
l

i : ; ; :Oj
lŠ

'X
"d

METROPROJEKT Praha a. s.
Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění

Název akce: Modernizace trati praha-Výstaviště (mimo) - Praha-Ve|es|avín (mimo)
Č. smlouvy objednatele: 7461/MP-K60
Č. smlouvy zhotovitele: 2020002

1. Smluvní strany:
Objednatel: METROPROJEKT Praha a. s.

Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
zastoupený: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva

Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva
bankovní spojení: Komerční banka a.s. Praha 1, Václavské nám. 42
čís. účtu: 9302-021/0100
IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895 - plátce DPH
or: Městský soud Praha, odd. B, vložka 1418, zápis ke dni 1.5.1992.

Zhotovitel: Česká geologická služba
Klárov 131/3, 118 21, Praha 1
zastoupený: Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem
bankovní spojení: Česká národní banka
čís. účtu: 87530011/0710
lČ: 00025798 DIČ: CZ00025798
OR: Zápis v živnostenském rejstříku Úřadu městské části Praha 1

Smluvní strany se dohodly uzavřít niže uvedeného dne, měsíce a roku

Smlouvu o dílo
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
(dále jen ,,občanský zákoník"), kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se
zavazuje k jeho převzetí a zaplacení dohodnuté ceny za jeho provedení za níže uvedených
podmínek.

2. Předmět plnění:
Předmětem plněni je vypracování 3D koncepčního geologického modelu včetně inženýrsko-
geologického zhodnocení pro stavbu železniční trasy Praha-Výstaviště - Praha-Ve|es|avin
v rozsahu nabídky ze dne 15. 5. 2020 - Příloha č. 2.

Předmět díla je:
2.1 Posuzované tunelové varianty: HLOUBENÁ, ražená SEVER, ražená JIH a ražená STŘED
2.2 Zpracováni 3D koncepčního geologického modelu včetně inženýrskogeologického zhodno-

cení pro stavbu železniční trasy Praha-Výstaviště - Praha-Veleslavin.

1/6



ŠD 7461/MP-K60

2.3 Posouzení splnění cilů zpracovaných předběžných geotechnických (tj. inženýrskogeologic-
kých) průzkumů pro řešené varianty vedení železniční stavby s ohledem na určení geologic-
kých nejistot při zpracování geologického koncepčního modelu. Pokud se vyskytnou, budou
identifikována místa s nižší vypovÍdací schopností stávajících geologických dat s doporuče-
ním, jak snížit nejistoty v těchto oblastech dalšími průzkumnými pracemi.

2.4 Na základě nově sestaveného 3D geologického modelu (pro území na obr. l) budou vyhod-
noceny inženýrskogeologické a hydrogeologické poměry všech variant a budou vymezeny
problémové okruhy z pohledu inženýrské geologie (deňnována geologická a hydrogeologická
nebezpečí plynoucí z ražby/hloubenI tunelů v uvažovaném prostředí a z umístění portálů tu-
nelů s ohledem na geologické podmínky výstavby).

2.5 Na základě nově sestaveného 3D geologického modelu (pro území na obr. l) bude doporu-
čena nejoptimá|nější varianta (varianty, pokud bude z inženýrskogeologického a hydrogeolo-
gického hlediska vÍce stejně vhodných variant) výstavby z hlediska inženýrské geologie a hyd-
rogeologie včetně zdůvodnění její vhodnosti.

2.6 Posouzeni specifických rizikových parametrů v oblasti hydrogeologie, a to možnost propojeni
křídových a paleozoických horizontů podzemních vod vlivem ražby tunelů (zejména při prů-
chodu tektonickou poruchou) a vlivem ražby větrací šachty, popř. posouzení generelní míry
ovlivněnI podzemních vod během realizace a po dokončení stavby.

3. Podklady:
3.1 Studie ,,Porovnání variant tunelových tras v úseku Praha-Dejvice - Praha-Veleslavín"

Z 02/2020
3.2 Geotechnický průzkum, návrh trasy a projektová dokumentace tunelů pro všechny posuzo-

vané tunelové varianty
3.3 Všechny uvedené podklady byly předány ke dni podpisu této smlouvy. Geotechnický průzkum

pro variantu raženou STŘED bude předán do 30.6.2020.

4. Termíny, místo a způsob plněni, předáni a převzetí:
4.1 Terminy plnění:
4.1.1 Prezentace konceptu 3D geologického modelu objednateli 31.8.2020
4.1.2 3D geologický model a koncept inženýrskogeologického posouzení včetně podkladů pro

mu|tikriteriá|ni analýzu 30.9.2020
4.1.3 Odevzdáni čistopisu závěrečného posouzení a exportů 3D geologického modelu

11.11.2020
4.2 Místem plněni je sídlo objednatele.
4.3 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla dle ČI. 2 této smlouvy bude mít v době jeho předání

objednateli vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými normami a touto
smlouvou. Dále odpovídá za to, že dílo nebude mít právní vady a bude kompletní.

4.4 Objednatel není povinen převzít dílo, není-li provedeno řádně a v souladu s touto smlouvou;
ustanoveni § 2628 občanského zákoníku se neuplatní.

4.5 Pokud se v průběhu prováděni díla ukáže potřebnou součinnost objednatele v oblasti, na kte-
rou při uzavření této smlouvy zhotovitel objednatele prokazatelně neupozornil a kterou nebylo
možno v okamžiku uzavření smlouvy předpokládat, vyzve zhotovitel objednatele písemně
k přesně specifikované součinnosti a stanoví mu přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. objed-
natel není v prodlení s poskytnutím součinnosti, dokud neuplyne přiměřená lhůta od doručení
písemné výzvy zhotovitele.

4.6 Zhotovitel je oprávněn nechat dílo provést třetí osobou pouze s předchozím písemným sou-
hlasem objednatele. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli identifikační údaje

2/6



ŠD 7461/MP-K60

veškerých subdodavatelů včetně specifikace jimi prováděných částí díla, a to v rámci písemné
žádosti o udělení souhlasu s jejich využitím předkládané objednateli.

4.7 Zhotovitel je při provádění díla vázán veškerými příkazy objednatele.

5. Cena za dílo:
5.1 Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o ce-

nách, ve znění pozdějších předpisů:
Smluvní cena: 1 062 370,- KČ bez DPH

5.2 Pokud je zhotovitel plátce DPH, pak ke sjednané ceně bude při fakturaci připočtena DPH podle
platných předpisů v době fakturace.

5.3 Účastníky dohodnutá cena je sjednána jako maximální. Právo na zaplacení ceny díla vzniká
zhotoviteli provedením díla či jeho části, je-li tak dále výslovně stanoveno, za předpokladu
řádné fakturace. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti ve smyslu ustanovení
§ 1765 a § 2620 občanského zákoníku. Cena díla bude uhrazena za podmínek a v termínech
stanovených touto Smlouvou; ustanovení § 2611 občanského zákoníku se nepoužije.

6. Počet vyhotoveni:
6.1 Zhotovitel předá objednateli dílo:

- v počtu 3 vyhotoveni tiskem.
- lx v digitálním provedení, nosič - CD nebo DVD. Formáty výstupu: model bude předán

ve formě 3D meshů (TIN povrchů), exporty pro AutoCad ve formátu DXF a PNG, pro
účely prezentace krátké němé video s vizualizací výsledného modelu ve formátu MP4 a
export celého modelu ve formátu 3D PDF, souhrnná zpráva ve formátu PDF.

6.2 V ceně díla jsou zahrnuty veškeré počty vyhotoveni dle bodu 6.1.

7. Platební podmínky:
7.1 Smluvní strany si sjednávají, že Platební podmínky se řídí Obchodními Eodmínkami Vyššího

Objednatele (Správa železnic, státní organizace) ZHOTOVENÍ ZÁMERU PROJEKTU A
PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY OP/ZP-PD/08/17- Příloha č. 1

7.2 Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu objednatele a bude mít
zejména tyto náležitosti:

· číslo faktury s vyznačením dne splatnosti a dne vystavení;
· datum zdanitelného plněni;
· číslo smlouvy a název akce;
· adresu objednatele a zhotovitele včetně IČO a DIČ;
· fakturovanou částku;
· výši dph dle platných předpisů;
· bankovní spojení zhotovitele;
· razítko a podpis zodpovědné osoby;
· smluvními stranami potvrzený protokol o předáni a převzetí díla;

7.3 Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splat-
nosti zhotoviteli. Do okamžiku doručení nové, řádně opravené faktury, nezačíná běžet lhůta
splatnosti.

7.4 Faktura je splatná do 35-ti dnů po jejím doručení objednateli, nejpozději do pěti pracovních
dnů ode dne, kdy objednatel obdrží přislušnou platbu od třetí strany - konečného objednatele.

7.5 Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této
smlouvy.

3/6



SO 7461/MP-K60

8. Etická doložka - Závazek dodržování Etického kodexu METROPROJEKT Praha a.s.
Smluvní strany se zavazuji jednat tak, a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné
podezření na spácháni či nedošlo k samotnému spácháni trestného činu (včetně formy účastensNi),
který by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku č. 40/2009 Sb., případně nebylo zahájeno trestní
stíhánI proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních před-
pisů. Odběratel prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem METROPROJEKT Praha a.s., a za-
vazuje se tento dodržovat na vlastni náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z
této smlouvy a dňčích smluv. Etický kodex METROPROJEKT Praha a.s., je uveřejněn na internetu
společnosti na adrese www.metroprojekt.cz. Povinnosti vyp|ývající z Etického kodexu se vztahují
zejména na trestné činy proti majetku a trestné činy proti závazným pravidlům tržní ekonomiky, při-
čemž důvodné podezření ohledně možného naplněni skutkové podstaty těchto trestných činů je
příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti. Znění Etického kodexu je METROPROJEKT
Praha a.s., oprávněn jednostranně měnit a je povinen jej zveřejnit na svých webových stránkách,
aniž by Smluvní strany musely vyhotovovat dodatek k této Smlouvě. Smluvní strana se zavazuje
webové stránky METROPROJEKT Praha a.s., sledovat a vždy se s aktuálním zněním Etického ko-
dexu seznámit.

9. Zpracování osobních údajů

9.1 Obě strany této smlouvy se zavazují dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osob-
ních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

9.2 Zhotovitel bere na vědomí, že v případě, pokud dojde k porušení ochrany osobních dat na
jeho straně, je odpovědný za tato porušení vůči fyzickým osobám, jejichž data unikla a odpo-
vídá za škodu, která v důsledku tohoto nastane.

10. Zvláštní ujednáni:
10.1 Zástupci smluvních stran oprávněni k jednání v rámci uzavřené smlouvy:
10.1.1 Za objednatele ve věcech technických: Ing. Kamil Bednařík

ve věcech ostatních: Ing. Tomáš Mach
10.1.2 Za zhotovitele ve věcech technických: Ing. Milan Aue

ve věcech ostatních: Ing. Petr Kycl
10.2 Smluvní strany si sjednávají, že smluvní vztah se v přiměřené míře řídí Obchodními RodmÍn-

kami Vyššího Objednatele (Správa železnic, státní organizace) ZHOTOVENÍ ZAMĚRU
PROJEKTU A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY OP/ZP-PD/08/17 - Příloha č. 1

10.3 Smluvní strany si sjednávají, že v případě rozporu ustanovení uvedených v této smlouvě s
Obchodními podmínkami Vyššího Objednatele (Správa železnic, státní organizace)
ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY OP/ZP-
PD/08/17 - Příloha č. 1, pIati ustanoveni uvedená v této smlouvě.

10.4 Smluvní strany si sjednávají, že odstavec 11. Bankovní záruka ve smyslu Obchodních podmí-
nek Vyššího Objednatele (Správa železnic, státní organizace) ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU
PROJEKTU A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY OP/ZP-PD/08/17 se neaplikuje.

10.5 Úpravy smluvních vztahů a požadavky na dodatečné úpravy nebo změny dokumentace před
a během zpracování jsou platné, pokud mají formu písemného dodatku ke smlouvě o dílo.
Nebude-li forma písemného dodatku dodržena, má se za to, že je předmětná změna z důvodu
nedodržení formy neplatná.

4/6



ŠD 7461/MP-K60

10.6 Zhotovitel je povinen, v průběhu prací, konzultovat a předjednávat technická řešení s dotče-
nými orgány a organizacemi a záznam o kladném předjednáni přiložit do dokumentace.

Zhotovitel je povinen, na výzvu objednatele, zúčastnit se objednatelem svolaných výrobních
výborů na tuto akci.
Veškerá jednání s investorem akce nebo dalšími osobami zúčastněnými na této akci může
vést pouze za účasti objednatele nebo za jeho souhlasu. O každém takovémto jednání je po-
vinen vyhotovit zápis z jednání, potvrzený zúčastněnými stranami, který neprodleně předá ob-
jednateli.

10.7 Zhotovitel je povinen během prací průběžně konzultovat a koordinovat řešení s ostatními pro-
fesemi, souvisejíchni stavebními objekty a provozními soubory tak, aby výsledek řešení při
předání objednateli odpovídal požadavkům investora a zadání dle ČI. || smlouvy.
Zhotovitel je povinen řešeni konzultovat především s osobami, na které mu zhotovitel proka-
zatelně předá kontaktní údaje.

10.8 Zhotovitel je povinen předávat průběžně (min.1x týdně) výsledky postupu prací v digitálním
výstupu objednateli, a to bud' na disketě nebo CD, nebo zaslat E-mailovou poštou, na adresu
zástupce pro věci technické dle smlouvy, bod. 10.1.1.

10.9 Pokud to některý úkon zhotovitele bude vyžadovat, zastupuje zhotovitel objednatele v rámci
jemu svěřených výkonů vůči úřadům, odborným specialistům, kteří mají pro daný stavební
záměr dodat výkony. k těmto účelům bude zhotoviteli objednatelem poskytnuta plná moc, kte-
rou si je zhotovitel povinen vyžádat v dostatečném předstihu.

10.10Zhotovitel prohlašuje, že při jednání o uzavření této smlouvy mu byly sděleny všechny pro něj
relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto smlouvu a že neoče-
kává ani nepožaduje od objednatele žádné další informace v této souvislosti.

11. Závěrečná ustanovení:
11.1 Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží 1 podepsaný vý-

tisk.
11.2 Předmět díla je zhotovitel oprávněn použit pouze k účelům vyplývajíchn ze smlouvy. K jiným

účelům je zhotovitel oprávněn předmět díla použit, případně ho poskytnout jiným osobám
pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele.

11.3 Veškeré informace týkajici se předmětu díla dle této smlouvy jsou důvěrné a nesmějí být sdě-
leny nikomu kromě objednatele a dalším osobám objednatelem určeným. Nesměji být rovněž
zhotovitelem použity k jiným účelům než k provedení díla dle této smlouvy. Povinnosti uve-
dené v tomto ČI. platí i po ukončení této smlouvy.

11.4 Zhotovitel bude jednat a vystupovat tak, aby nepoškodil dobré jméno objednatele.
11.5 Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny, které by (byt' i jen teoreticky)

mohly ovlivnit plněni dle této smlouvy (kupř. zahájeni insolvenčniho řízení se zhotovitelem,
vstup zhotovitele do likvidace apod.).

11.6 Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí
osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele.

11.7 Objednatel souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy včetně příloh a to v rozsahu
identifikačních údajů účastníků smlouvy, ustanovení o předmětu smlouvy, ceny plněni a ostat-
ních obchodních a dalších podmínek tak, aby tato smlouva mohla být předmětem poskytnuté
informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

11.8 Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účin-
nosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uve-
řejnit zhotovitel.

5/6



SO 7461/MP-K60

11.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřej-
nění v registru smluv.

11.10Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. l: ,,Příloha č. 2 Obchodní podmínky ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A
PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY OP/ZP-PD/08/17"

PřIIoha č. 2: ,,Nabídka na zpracování 3D koncepčního geologického modelu včetně inženýr-
skogeologického zhodnoceni pro stavbu železniční trasy Praha-Výstaviště - Praha-Veleslavin
ze dne 15.5.2020"

V Praze dne: 23. 7. 2020

METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. David Krása
předseda představenstva

V P,aze dn,, 4S ZO

Česká geologická služba

ředitel

místopředseda představenstva

;. .ká ;:e(:'k)gi(ka '"". ' --

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

METROPROjEKT
Praha a.s.
Argentinská 1621136
170 00 Praha 7
www.metroprojekt.cz 8

6/6



/sZX/ Příloha 2 - Obchodní podNnky
Zhotovení úměru Mokku a Přípravné dokumentace stavby

OP/ZP.PDRJS/I7

OBSAH

Příloha č. 2

OBCHODNÍ PODMÍNKY
ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A

PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY

OP/ZP-PD/08/17

ý .

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

OBSAH , , , 2

l. (JEHNICE POJMŮ 3

2. VŠEOBECNÉ POVINNOSTI ZHOTOVITELE 4

3. DOBA PLNĚNÍ ,,, .,...,,,,,.,,,,.....7

4. NEOBSAZENO , , ,,. , 8

S. OPRÁVNĚNÉ OSOBY , , ,8

6. PROVÁDĚNÍ PROJEKTOVÝCH PRACÍ NA ŽELEZNIČNÍDOPRAVNĹ~ .,,,...g

7. PODDODAVATELÉ , ,,.,,.,,,, 10

8. PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍ DÍLA , , , 12

9. CELKOVÁ CENA DÍLA .....13

10. PLATEBNÍ PODMÍNKY 14

11. BANKOVNÍZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA 15

12. NEOBSAZENO . . ..,......,....16

13. VLASTNICKÁ PRÁVA A UŽÍVACÍ PRÁVA 16

14. ZMĚNY DÍLA 17

15. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A ZPROŠTĚNÍ POVINNOSTI K JEJÍNÁHRADĚ

16. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKY 19

17. SANKCE . ,,.,21

18. QDSTOUPENĹQBJEDNATELE ,,,,,..,,, ,, 22

19. ODSTOUPENĹZHOTOVITELE A NÁROKY ZHOTOVITELE , , ,,, , 24

20. ŘEŠENÍSPORŮ 25

Datum vydáni: 28.6.2017

Datum platnosti: 28.6.2017

Stránka 2 z 25

/s2hc,, Piíloha Č. 2 - Obchodní podmínky
prolekxu a Ptiprávné dokumentace stavby

OP/ZP-PD/O8/17

Pňloha e. 2 - ObchodN podmínky
Zhotoveni úměru prýektu a Přiijramé dokumentace stavby

OP/2P.PD/U8/17

TOtO jsou Obchodní podmínky ke Smlouvě a jsou zde upravena všechna práva a povinnosti
neupravené ve Smlouvě.

Přípravná
dokumentace stavby
(PO)

1. DEFINICE POJMÚ

1.1 Pokud ze smyslu a významu jednotlivých ustanovení těchto Obchodních podmínek či
definic uvedených ve Smlouvě (bez příloh) nevyplývá jinak, máji pojmy v těchto
Obchodních podmínkách a ve Smlouvě s velkým počátečním pÍsmenem význam
uvedený niže:

BankovnÍzáruka finanční záruka ve smyslu ust. § 2029 odst. l zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku

Cena Díla celkový součet Ceny za zpracování Záměru pr'ojektu a Ceny
za zpracováni Přípravné dokumentace stavby

Cena části Díla Částka, kterou je dle přílohy č. 4 Smlouvy CMednatel
povinen zaplatit za Část Díla předaného v rámci některé
z Dňčich etap

Část Díla plněni případajici dle Harmonogramu plněni na určÉtau Dilči
etapu, v případě, že Dílo není rozděleno na Dílčí etapy, tak
se Části Díla rozumi celé Dílo

Den zahájení prací datum, označené v Harmónogramu plněni jako ,JJen
zahájení prací" nevyplývá-li ze Smlouvy jinak

Dllčí etapa časový úsek určený v Harmonogramu plněni pro poskytnuti
určité Části Díla

Dílo znamená plněni nebo jeho část, kterým se rozumí
zpracováni Záměru projektu a Přípravné dokumentace
stavby Či staveb v souladu se Smlouvou

Dokumentace staveb dokumentace, která svou povahou slouží pro zhotovení
staveb ve smyslu zákona č, 183/20'06 Sb., o územním
plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pQzdějšich předpisů

Harmonogram plněni představuje grafické znázorněni předpokládaného postupu
ptovádění Díla, skládající se z jednothvých Dilčkh etap a
přiložený ke Smlouvě jako příloha č. 5

Interní předpisy interní předpisy Objednatele, které jsou uvedeny
Objednatele ve všeobecných technických podmínkách nebo se kterými

bW Zhotovitel prokazatelně seznámen nebo se kterými se
má prokazatelně seznámit

Nabídka Zhotovitele nabídka Zhotovitele jako účastníka v zadávacím řízeni na
Veřejnou zakázku

Obchodní podmínky tento dokument, tvořici přílohu č. 2 Smlouvy

objeď natel smluvní strana, oznaČená ve Smlouvě jako ,,Objednatel"

podrobný dokument blíže specifikujÍci Harmonogram plněni pořízený
harmonogram dle postupu a v rozsahu dle odst. 3.8 Obchodních podmínek

Záměr projektu

Protokol o provedení
Díla

Předávací protokol

Smlouva

stát

Poddodavatel

SŽDC

Technické podmínky

veřejná zakázka

Zadávací dokumentace

Zhotovitel

projektová dokumentace stavby na úrovni dokumentace
pro územní rozhodnuti, dle interního předpisu Objednatele
Směrnice GŘ č. 11/2006, v platném znění a ve smyslu
VyhláŠky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v platném
znění a odpovidajici poŽadavkům vzešlým z Vyhlášky č.
503/2006 Sb. o podrobnějši úpravě ú2emniho rozhodovánC
územního opatřeni a stavebního řádu. v platném znění

dokumentace zpracovaná dle Směrnice MD Č. \/-2/2012
v platném znění, která věcně a funkčně vymezuje
poŽadavky na přípravu a reahzaci akce v podrobnoscech
nezbytných pro posouzenía vydáni sranoviska MD

pÍsemný dokument prokazujÍcÍ předáni Díla Zhotovitelem a
převzetí Objednatdem

pÍsemný doklad vydaný v souladu se Smlouvou, prokazujíci
že Zhotwkel předložil a Objednatel převzal veškeré plněni,
připadajíci na jednu Dílů etapu jako př"slušnou Část Díla

smlouva o dílo, uzavřená mezi Zhotovitelem a
Objednatelem, jejíž součásti jsou ryto Obchodní podmínky
Česká republika

dodavatel, který provádí část plněni Smlouvy namísto
Zhotovitele, a to v rozsahu uvedeném v příbze č. 8 Smlouvy

zkratka názvu Objednatele

souhrn dokumentů, tvořících přílohu č. 3 Smlowy

veřejná zakázka, označená ve Smlouvě jako .Veřejná
zakázka"

dokument, označený ve Smlouvě jako ,,Zadávací
dokumentace"

smluvní strana, označenou ve Smlouvě jako mZhOtOVitd"

2, VŠEOBECNÉ POVINNOSTI ZHOTOVITELE

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo:

2.1.1 na svůj náklad a na své nebezpečí a vesjednané době,

2.1.2 způsobem uvedeným ve Smlouvě, Zadávací dokumentaci a Nabídce
Zhotovitele a veškerými pokyny udělenými Qbjednatelem na základě
Smlowy;

2.1.3 v souladu s obecně závaznými právními předpisy, ČSN. ČN, EN a ostatními
normami aplikovatelnými pro provedeni Díla a Interními předpisy
Objednatele, které se týkají předmětného Díla;

2.1.4 s odbornou peči a s přihlédnutím k povinnostem plynoucím Zhotoviteli z Ust.
§ 5 odst 1 občanského zákoníku ve vztahu k jeho předmětu podnikání
akvalifikaci, jejichž spIněM Objednateli dokládal před uzavřením Smlouvy a v
souladu s uznávanou obchodní praxi v daném oboru a za pomoci vhodně
vybavených zařízení;

Stránka 3 z 25 Stránka 4 z 25



Přiloha e- 2 podminkv
2botoveni Úměru projektu a PŤipravné dokwnentace $tävby

op/zp-pDfo8/17

PřibN Č- 2 - ObcMdni podmMkv
ZMtoveni záměru projektu a Piřpravné dokumemce stavby

OP/ZP-PD/D8/17

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.1.5 zpŮsobem umožňujícím vydáni veškerých večejnoprávnich oprávněni a
$Quhlasů nEzbytných k zahájeni stavebních prací dle dokumentů uvedených
v Zadávací dokumentaci a zpracowných v rámci prováděni Díla.

2.1.6 Zhotovitel se zavazuje předat jednodivé dokumenty uvedené v Zadávací
dokumentaci a zpracované v rámci prováděni Díla v terminech stanovených
dle Harmonogramu plněni.

Zhotovitel se zavazuje na vlastni náklady zajistit veškeré doklady zajišťujici komplexní
veřejnoprávni projednáni a zajištěni vŠech potřebných podkladů a certifikátů nutných
k vydáni územního rozhodnuti, případně územního souhlasu nebo vyjádřeni
pňslušného stavebního úřadu o souladu navrhované stavby se záměry územního
plánováni dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu, ve
znění pDzdějšich předpisů a Jeho prováděcí vyhlášky, včetně prováděcích vyhlášek a
předpisů souvisejici'ch, nestanovÍ-li Smlouva jinak nebo není-li uvedené rozhodnuti,
souhlas nebo vyjádřeni zajištěn Objednatelem.

ZhotovKel se zavazuje respektovat změny obecně závazných právních předpisů,
Interních předpisů Objednatele a norem, které se týkají předmětného Díla i pokud
k těmto změnám dojde během prováděni Díla a tyto změny se mají vztahovat i na Dílo
již prováděné. Změna interních předpisů objednatele je pro Zhotovite1e úvazná
okamžikem prokazatelného seznámeni Zhotovitele s příslušnou změnou, přičemž
Objednatel má povinnost s takovou změnou Zhorovitele neprodleně seznámit. Změna
Interních předpisů Objednatele se považuje za pokyn {příkaz) Objednatele ve smyslu
ust. § 2592 občanského zákoníku a je pro Zhotovitele závazný.

Zhotovitel se zavazuje předložit podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje
přijmout pro realizaci Díla, kdykoli o to bude Objednatelem poŽádán. Bez předchozího
oznámeni OYednatdi nebude provedena žádná významná změna těchto opatřeni a
metod.

Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny vydané Objednatelem nebo jim pověřenou
v rozsahu, v jakém to plyne ze Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje písemně

upozornit Objednatele vpřipadě, Že by jakýkoliv jeho pokyn nebo obsah pro
Zhotovitele závazného dokumentu byl v rozporu se Smlouvou nebo mohl ohrozit
prováděni Díla nebo účel, pro něŽ je Dílo prováděno, pokud si Zhotovitel těchto
skutečnosti je vědom nebo pokud si jich mohl být vědom při vynaloženi odborné péče.
Zhotovitel není oprávněn od Smlouvy odstoupit ĺ důvodů uvedených v ust, § 2595
občanského zákoníku.

Zhotovitel se zavazuje na vlastni náklady zajistit si veškerá přísluŠná oprávněni
k prováděni veškerých prací v rámci provádění Díla jako předmětu své činnosti nebo
podnikáni. Zhotovitel je povInen zajistit, aby vybrané činnosti, k nimŽ je zapotřebí
urČitého oprávněni či dosaženého vzděláni byty prováděny fýzickými osobami, které
mají k výkonu těchto Činnosti veŠkerá poŽadovaná oprávněni a dosažené vzděláni.
Zhotovitel musí mít ivšechna ostatní oprávněni vyžadovaná pro výkon Činnosti
spojených s prováděnim Díla, obecně závaznými právními předpisy, inľemimi předpisy
Objednatele nebo Smlouvou. Zhotovitel je povinen zajistit, že veškerá oprávněni
vyžadovaná Smlouvou zůstanou po celou dobu úČinnosti Smlouvy v platnosti. Převzetí
těchto povmnosti Zhotovitelem považují objednatel a Zhotovitel za prohlášení ve
smyslu ust. § 5 odst. 1 a § 2912 odst. 2 obČanského zákoniku.

Zhotovitel uchová potřebné záznamy tak, aby Objednatel nebo jím určená osoba mohl
po dobu 10 let po předáni Díla, ukonČeni účinnosti Smlouvy nebo po provedeni

závěrečné platby, podle Toho. který termín nastane později, po předchozím oznámeni
provést kontrolu těchto výkazů a záznamů. Zhotovitel zajistí a odpovídá za to, že
záznamy a výkazy všech Poddodavatelů nebo třetích osob budou uchovány tak, aby
bylo možno řádně provést jejich kontrolu subjekty dle předchozí věty. S ohledem na
ust § 1769 občanského zákoníku smluvní strany prohlašuji, Že povinnosti
Poddodavatelů dle tohoto článku nejsou sjednávány jako plněni třetí osoby ve smyslu
uvedeného zákonného ustanoveni. Zhotovitel se zavazuje zajistit plněni těchto
povinnosti tak, že neuzavře smlouvu s žádným Poddodavatelem, který se k těmto
povinnostem nezaváže.

2.8 Zhotovitd se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou $Qůčinnost, včetně předloženi
dokladů souvisejícich s plněnim zakázky, při prováděni kontroly Objednatele či
Poddodavatelů ze strany kontrolních orgánů ČR (NKÚ, SFDI, FU, MD aj.), včetně
kontroly vyžádané Evropskou komisi, Evropským úřadem pro boj proti podvodům
anebo Evropským účetním dvorem a zavazuje se respektovat Objednatelem, nebo jím
pověřenou osobou či kontrolním orgánem určený postup a metodiku kontroly,
zejména postupy, které jsou stanoveny v předpisech Evropského společenství pro
ochranu finančních zájmů Evropských společensNĹ proti zpronevěře a jiným
nesrovnalostem.

2.9 Zhotovitel se zavazuje do patnácti (IS) dnů ode dne nabyti účinnosti Smbwy uzavřít a
udrŽovat po celou dobu trvání Smlouvy pojištěni uvedené v příloze Č. 7 Smlouvy.

2.10 Oprávněné osoby Zhotovitele, kt«é jsou dle přílohy č. 6 Smlouvy oprávněny
zastupovat Zhotovitele, musí mít znalost Českého jazyka v rozsahu umožňujícím
operatívni komunikaci v českém jazyce, případně je Zhotwitel povinen zajistit pro tyto
účely na vlastni náklady překladatele Či tlumočníka ve lhůtách a podle potřeby tak, aby
nebylo naruŠeno prováděni Díla. výše uvedené se týká i osob vykonávajících autorský
dozor.

2.11 Veškeré písemnosti, které si budou smluvní strany podle Smlouvy předkládat, musí být
v českém jazyce nebo původním jazyce s jejich překladem do českého jazyka U všech
úředních listin musí být takový překlad úředně ověřen.

2.12 V případě zhotovován Díla vice Zhotoviteli v souladu s jej ich společnou nabídkou nesou
odpovědnost za plněni povinnosti ze Smbuvy všichni Zhotovitelé společně a
nerozdílně. Vedoucí Zhotovitel je určen ve Smlouvě (dále jen Vedoucí Zhotovitel).
Vedoucí Zhcjtovite| prohlašuje, Že je oprávněn ve věcech Smlouvy zastupovat každého
ze Zhotovitelů, jakož i všechny Zhotovitele společně a je oprávněn rovněž za ně
přijímat pokyny a platby Objednatele. Vystavovat daňové doklady - fáktury za činnosti
vykonávané v případech vyhotovováni Díla vice Zhotoviteli v souladu s jejich spdečnou
nabídkou je povinen vUů Objednateli pouze Vedoucí ZhotovKel, tj.na daňovém
dokladu bude uveden (identifikován) jako osoba uskutečňujíci ekonomickou Činnost
jako poskytovatel služby (v souladu se zákonem Č.235/2004 Sb. d dani z přidané
hodnoty). Zmocněni Vedoucího ZhotoviteIe tvoří přílohu Č. ZO Smlouvy. Zmocněni
Vedoucího Zhotovřtele musí trvat po celou dobu trvání této Smlouvy. Změna
Vedoucího Zhotovitele musí být oznámena Objednateli spolu se sdělením souhlasu
ostatních Zhotovite]ů. ÚČinnost změny Vedoucího Zhotovitele vůči Objednateli nastává
uplynutím třetího pracovního dne po doručeni oznámení o této zrněně. Ke změně
bankovního spojeni může dojit pouze postupem uvedeným v odst.10.6.

2.7

Stránka 5 z 25 Stránka 6 z 25

Příloha č. 2 - Obchodrů podmjnkV
Zhotovenf úměru projcktu PřPravnC dokumentace Mavby

op/Zp-pD/b8/]7

Přlľoha t. 2 · ObeNdnl podmmkv
ZhotoveM úměru pro|ek'tu a Přlpravnč dokumentace stiwby

OP/2P-PD/U8/17

3. DOBA PLNĚNÍ

3.1 Zhotovitel se zavazuje provádět Dito v souladu s Harmonogramem plněni.

3.2 Zhotovitel zahájí práce nejdříve ke Dni zahájeni prací. V případě vzniku překážek
v'ylučujicich povinnost k náhradě Škody dle ust. § 2913 odst. 2 občanskeho zákoníku
bránicích zahájeni prováděni Díla ke Dni zahájeni prací, je Zhotovitel povinen oznámit
Objednateli bezodkladně tyto překážky, a v případě odpadnutí překážek dle tohoto
odstavce bezodkladně zahájit příslušné práce. V případě, že Zhotovitel učinil veškeré
úkony pro zajištěni zahájeni prací ke Dni zahájení prací, ale tomuto zahájeni bránily
okdnosti či překážky WlučujIci povinnost k náhradě škody, vzniká ZhotovlteH nárok na
změnu Harmonogramu plněni.

3.3 Zhotovitel se zavazuje dokončit Dito a každou 2 Ditách etap ve lhůtách pro dokončeni
stanovených v Harmonogramu plněni, přičemŽ:

3.3.1 se má za to. že okamŽikem dokončeni Dílčí etapy je okamžik splněni
veškerých podmínek pro vydání přísluŠného Předávacího protokolu
Objednatelem, a

3.3.2 se má za to, Že okamžikem dokončeni Díla je okamžik splnění veškerých
podmínek pro vydání Protokolu o provedeni Díla Objednatelem.

3.4 Zhotovitel se zavazuje Objednateli oznámit neprodleně pravděpodobné budoucí
nebo ókdnosti, které by mohly negativně ovlivnit provádění Díla, vyžádat si

dodatečné práce nad rámec Díla nebo opozdit provedeni Díla oproti Harmonogramu
plněni. Objednatel může poŽadovat, aby Zhotovitei předložil odhad předpokládaného
dopadu budoucí událo5ti nebo okolnostÍ a/nebo návrh na změnu dle a. 14 těchto
Obchodních podmínek.

3.5 Zhotovitel má právo na adekvátni prodlouŽeni lhůty pro předáni příslušné Části Díla
v případě, že nastane některá z následujicich okolnosti:

3.5.1 změna Díla dle a. 14 těchto Obchodních podmínek,

3.5.2 okolnosti zakládající dle Smlouvy nárok na prodlouŽeni lhůty podle některého
článku těchto Obchodních podmínek,

3.5.3 zprosti-li se povinnosti k náhradě škody dle ust. § 2913 odst. 2 občanského
zákoníku,

3.5.4 jakékoliv zpoždění, překážka nebo opatřeni způsobené nebo přičitatelné
Objednateli, pracovníkům Objednatele nebo jiným dodavatelům
Objednatele,

přičemž nárok na adekvátni prodlouŽeni lhůty pro předáni Díla nebo přislušné Části
Díla vzniká pouze tehdy, kdy je prodlouŽení lhůty nezbytně nutné a Zhotovitel
objektivní důvody pro prodlouženi lhůty prokáže.

3.6 jestliže se Zhotovitel domnívá, Že mu vznikl nárok na prodlouženi lhůty pro plnění
některé z DIlčích etap, je Zhotovitel povinen tyto skutečnosri oznámit Objednateli
bezodkladně, nejpozději do patnácti (IS) dnů, poté, co se o vzniku skutečnosti,
zakládajících tento nárok, dozvěděl nebo mohl dozvědět a souČasně předloŽit
Objednateli podrobné odůvodněni předbženého nároku, ti. veškeré podpůrné
argumenty, na kterých se zakládají výše uvedené tvrzené nároky. K později
předloženým argumentům se Již nebude pňhližet a hledí se na ně, jako by nebyly
vzneseny.

3.7 V případě že Zhotoviteli vznikne dle Smlouvy nárok na prodkuženi terminu pro
dokončeni některé Dílčí etapy, Objednatel se zavazuje do sedmi (7) dnů od doručeni
výzvy Zhotovitele sjednat se Zhotovitelem Úpravu Harmonogramu plněni formou
písemného dodatku k Smlowě. Obsahem dodatku bude úprava doby plněni přislušné
Dilči etapy o dobu, po kterou trvala okolnost, zakládajicí nárok na prodlouženi termínu
pro dokončení přislušné Dilči etapy. Obsahem dodatku bude zároveň případné
prodlouženi terminů pro dokončení následujících Dŕlčich etap o tomu odpovidajici
dobu.

3.8 Zhotovitel se zavazuje, Že v případě, kdy z postupu provádění Díla je zřejmé, že Dílo
nebo Část Díla nebudou dokončeny včas anebo došlo v důsledku prodlenI Zhotovitele
s prováděním Díla k nedodrŽení některého z terminů pro plněni některé z Dílčích etap
dle Harmonogramu plněni, zavazuje se Zhotovitel Objednateli vypracovat a předložit
k akceptaci podrobný hannonogram s průvodní Zprávou, v níž popíše revidované
metody, které hodlá přijmQut k tomu, aby se postup prováděni Díla urychlil a další
terminy plnění dle Harmonouamu plnění byly v nejvyšší možné miře dodrženy.
podrobný harmonogram bude obsahovat Časové upřesněni postupu, kterým hodlá
Zhotovitel provádět Dílo.

3.9 Objednatel je oprávněn kdykoli v odůvodněných případech vydat Zhotoviteli pokyn,
aby přerušil postup prací na Díle nebo Části Díla, přičemž Zhotovitel je tímto pokynem
vázán. Za pdůvodněný případ se považuje rovněŽ pokyn k přerušeni prací v případě
porušování povinnosti Zhotovitele ve smyslu ust. § 2593 občanského zákoníku, jeví-li
se to Objednateli nezbytným pro nápravu a další prováděni Díla řádným způsobem.

3.10 V případě, Že Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn přerušit postup prací na Díle nebo
Části Díla, zavazuje se Zhotovitel okamžitě ukončit veškeré práce na prováděni Díla
nebo Části Díla svýjimkou ptáci, které nesn«ou odkladu, aby Objednatel nebo třetí
osoby neutrpěly Újmu na svých právech, zejména na Životě, zdraví, majetku nebo
bezpečnosti, a práci, které jsou mzbytné ľ hlediska dodrženi povinnosti stanovených
obecně závaznými právními předpisy a veřejnoprávními rozhodnutími.

3.11 Jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení s předáním některé Části Díla a/nebo mu
vzniknou náklady tím, že splnil pokyny Objednatele a přerušil prováděni prací na Díle
a/nebo tím, Že znovu začal s prací, oznámí to Zhotovitel Objednateli. Zhotoviteli
v takovém případě vznikne nárok na prodloužení terminů Harmonogramu plněni o
dobu odpovidajici době, po kterou bylo provádění Díla z pokynu Objednatele
přeruŠeno.

3.12 Jestliže bude přerušeni prací na Díle nebo Části Díla způsobeno Zhotovitelem, bude mít
Zhotovitel povinnost uhradit Objednateli škodu, která mu v souvislosti s přerušením
prací prokazatelně vznikla nebo vznikne. Objednatel o vzniku tohoto nároku a jeho výší
vyrozumí Zhotovitele bezodkladně poté, co nárok vznikl.

3.13 Zhotovitel se zavazuje obnovit práce na Díle bezodkladné poté, co mu byl doručen
pokyn Objednatele k obnovení prací.

4. NEOBSAZENO

S. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

5.1 Každá ze smlwnich stran jmenuje oprávněnou osobu či osoby, které jsou uvedeny
v příkze Č.6 Smlouvy. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v

Stránka 7 z 25 Stránka 8 z 25



Přikha L 2 - obchoni podminkV
ZhotoveN záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby

QP/ZP-PD/Q8/17
/!S=/ PHbha Č. 2 - Obchodní podminky

Zhotovenf zám&u projektu a PHptavné dokumentace stavby
OPŘP-PD/Ů8/17

5.2

ZákŽitostech souvisejicich s plněním Smlouvy. oprávněnými osobami Zhotovitele jsou
mimo jiné osoby, které Zhotovitel uvedl v Nabídce Zhotovitele jako Členy odborného
personálu Zhotovitele, a dále osoby, které pro účel hodnoceni Zhotovitel navrhlv
nabkke Zhotovkele a které splnily minimálni úroveň kvalifikace. V případě vÍce
oprávněných osob pro požadovanou funkci je v příloze Č.6 Smlouvy označena osoba,
která je za Zhotovitele oprávněna jednat. Pokud toto oznaČeni uvedeno není, považuje
se za oprávněmu osobu jednat ta, která je uvedena pro konkrétni funkci na prvním
místě. Oprávněné osoby uvedené v příloze č. 6 Smlouvy nejsou oprávněny měnit
Smlouvu písemnými dodatky Smlouvy, pokud nejsou statutárními orgány smluvních
stran nebo osobami jinak zmocněnými k jednání za smluvni stranu.

Jména a kontaktní údaje oprávněných osob jsou uvedena přiloze č. 6 Smlouvy. Každá
ze smluvnich stran je oprávněna jednostranně změnit své oprávněné osoby, je vŠak
povinna na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit, a to nejpozději
do tři (3) pracovnich dnů před účinnosti změny. ÚČinnost změny oprávněných osob
vůči druhé smluvní straně nastává uplynutím třetího (3.) pracovního dne po doručeni
oznámeni q této změně. Změna oprávněných osob není povaŽována za změnu
Smlouvy. Nezbytnou podmínkou plO změnu oprávněné osoby, která byla uvedena
v Nabídce Zhotovitele Jako člen odborného personálu dodavatele, a dále osoby, kterou
pro účel hodnoceni Zhotovitel navrhl v Nabídce Zhotovitele, a která splnila minimálni
úroveň baliňkace, , je, že Zhotovitel jako souČást svého upozorněni o změně
oprávněné osoby předloží pro tuto novou oprávněnou osobu dokladů nebo
ověřené kopie dokladů, jimiž v zadávacím řiíeni prokazoval kvalifikaci oprávněné
osoby, a to ve stejném rozsahu. Dojde-li ke změně osoby, jejíž kvalifikace a zkušenosti
byly hodnoceny, nesmí touto změnou dojit k ovlivnění kritéria hodnoceM nabídek.

Osoby, které Zhotovitel uvedl v Nabídce Zhotovitele pro účel hodnoceni a které splnily
minimálni úroveň kvalifikace, stejně jako osoby, které je v sodadu s výše uvedeným
odstavcem nahradlly, se musí na plněni Díla přímo podílet.

6.3

6.4

5.3

6. PROVÁDĚNÍ PROJEKTOVÝCH PRACÍ NA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTĚ

6.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit, že v případě, Že Část prací v rámcá realizace Díla bude
prováděna na železniční dopravní cestě, budou veškeré jeho činnosti na železniční
dopravni cestě prováděny pod přímým a trvalým vedením odpovidajÍcÍho počtu
odborně a zdravotně způsobilých zaměstnanců a zaměstnanců Poddodavatelů. Tito
zaměstnanci (vedoucí zaměstnanci) budou povinni se na vyzváni prokázat platnými
doklady všem oprávněným zaměstnancům Objednatele a zaměstnancům
příslušných veřejných orgánů. S ohledem na ust. § 1769 občanského zákoníku smluvni
strany prohlašují, Že povinnosti Poddodavatelů dle tohoto Článku nejsou sjednávány
jako plněni třetí osoby ve smyslu uvedeného zákonného ustanoveni. Zhotovitel se
zavazuje zajistit plnění těchto povinnosti tak, že neuzavře smlouvu s žádným
Poddodavatelem, který se k těmto povinnostem nezaváŽe.

6.2 Zhotovitel se dále v souladu s příslušným Interním předpisem Objednatele zavazuje
zajistit, že všIchni jeho zaměstnanci nebo zaměstnanci jeho Poddodavatelů, kteří
budou vykonávat vedoucí práce (ti. vystupovat jako vedoucí zaměstnanci), budou mít
platné doklady způmbilosti (ti. doklady q odborné způsobilosti, vydané na základě
zmocnění dle ust. § 22 zákona č. 266/1994 Sb.. o dráhách, ve znění pQzdějšich
předpisů; ověřeni zdravotní způsobiksti a proškoleni z bezpečnostních předpisů),
Odbornou způsobilost musí Zhotovitel prokázat způsobem a v rozsahu stanoveném
předpisem SŽDC Zaml o odborné způsobiksti a znalosti osob při provozováni dráhy a

6.5

drážní dopravy, vydaného pod č,j.: S 23 376/2014-010 ze dne 2. 7. 2014, s ůčinnosti od
l, 9. 2014 v platném znění. příslušný interní předpis Objednatele (předpis SŽDC Zaml),
kterým je Zhotovitel povinen se řídit, je uveden i ve všeobecných technických
podmínkách, Doklady způsobilosti se Zhotovitel zavazuje Objednateli doložk před
zahájením prací na Díle a při jakékoN změně se zavazuje k beiodkiadnému předloženi
kopii předmětných dokladů způsobilosti. Do doby doloženi uvedených dokladů
Objednateli, nemůže Zhotovitel průvádět práce na Díle. S ohledem na ust. § 1769
obČanského zákoníku smluvní strany prohlašuji, že povinnosti Poddodavatelů dle
tohoto äánku nejsou sjednávány jako plnění třetí osoby ve smyslu uvedeného
zákonného ustanoveni. Zhptovitel se zavazuje zajistit plněni těchto povinnosti tak, že
neuzavře smlouvu s žádným Poddodavatelem, který se k těmto povinnostem
nezaváže.

Zhotovitel je dále povinen zajistit odbornou způsobilost u pň'slušných specialistů (na
zabezpečovací zařízeni, na sdělovací zařízení) a na žádost Objednatele doložit
Qsvědčení o odborné zpŮsobllosti v elektrotechnice dle § 10 vyhl. Č. 50/1978 sb., d
odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve ínění pozdějškh předpisů; a u přislušných
$pe¢iali$tů (na trakční vedeni, na sdnoproudou technokgii, na elektrotechnická
zařízeni, je-li tato specializace požadována v profesních požadavcích zadávací
dokumentace zakázky) vedle osvědčeni dle § jo vyhl. č. 50/1978 Sb. i cmědčeni c)
zkoušce pro osobu znalou s vyšší kvalifikaci dle vyhl. Č. 100/1995 Sb., řád určených
technických zařízeni, ve znění pozdějších předpisů, přílohy Č. 4, bodu 8 písm. c), ti. pro
projektováni elektrických zařízeni.

Zhotovitel se zavazuje v souladu s obecně Úvaznými právními předpisy a příslušnými
Interními předpisy Objednatele, zejména Předpisem SŽDC Ob l díl íl

#Vydávání povoleni ke vstupu do mist veřejnosti nepřístupných. Průkaz pro cizí
subjekt", schválený GŘ SŽDC dne 17. 3. 2014 pod č.j.: S9717/2014-030, s účinnosti od
1. 4. 2014, v platném znění, zajistit, aby všechny fyzické osoby, které se budou při
provádění Díla pohybovat na dráze nebo v obvodu dráhy na místech veřejnosti
nepřístupných, měly povoleni pto vstup do těchto prostor. vydávajicim subjektem je
ředitelstvi státní organizace Správa ždezničnl dopravní cesty, odbor bezpeČnosti,
Kontaktní elektronická adresa pro podávání žádosti a pro oznamováni změn a ztrát je:
vstupy@szdc.cz. Přislušné obecně závazné právni předpisy a interní předpisy
Objednatele, kterými je Zhotovitel povinen se řídit, jsou uvedeny ve Všeobecných
technických podmínkách.

V případě zahraničních technických pracovníků a pracovních sil, se Zhotovitel zavazuje
zajistit, aby jim byla udělena veškerá příslušná povoleni k pobytu a pracovni povoleni,
pokud jsou taková povoleni podle českého právního řádu nezbytná. Zhotovitel nese
odpovědnost za návrat těchto zaměstnanců na místo, kde byli najati nebo do místa
bydliště. V případě, že kdokoli z těchto zaměstnanců nebo jejich rodinných přÍslušniků
v České republice zemře, zavazuje se Zhotovitel zajistit veškerá opatření potřebná pro
jejich repatriaci a uhradit náklady s tím spojené.

7. PODDODAVATELÉ

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo minimálně v rozsahu stanoveném Smlouvou
vlastními prostředky s tím, Že zbývající rozsah prací je oprávněn realizovat
pfostřednicrvim poddQdávek. Zhotovitel se zavazuje smluvně zajistit, Že jim vybraný
Poddodavatel svoji část plněni v rámci prováděni Díla provede Qsobně a nepřevede ji

Stránka 9 z 25 Stránka IQ z 25

/sZdc/' Pi'ikha C. 2 - Obchodní podmínky
Zhotoveni záměru projektu a Přípravně dokumentace stavby

OP/ZP-PD/D8/17

PHloh. č. 2 · obcbochi podMnky
Zhotoveni záměru projektu a Pí'íprsvné dokumentace stavby

OP/ZP-PD,K)8/17

7.2

7.3

7.4

7.5

na dalšiho Poddodavatele ant ji ve smydu ust. § 2589 obČanského zákoníku nenechá
provést dalŠím Poddodavatelem pod svým osobním vedením. S ohledem na ust.
§ 1769 občanského zákoníku smluvní strany prohlašuji, Že tato povinnost
Poddodavatele není sjednávána jako plnění třetí osoby ve smyslu uvedeného
zákonnéhó ustanovenÍ. Zhotovitel se zavazuje zajistit plněni této povinnosti tak, že
neuzavře smlouvu s žádným Poddodavatelem, který se k této pwinnosu nezaváže.

Zhotovitel je oprávněn provádět prostr"ednicMm Poddodavatele jen takové plněni
Smlouvy, které Je pro přislušného Poddodavaľele uvedeno v přibze č. 8 Smbuvy.

Vlastními prostředky ve smyslu tohoto článku se rozumí, Že Zhotovitel musí disponovat
stroji a zařízeni, materiály, lidskými a finančními zdroji nezbytnými k provedeni
přislušné Části Díla. Pod pojmem disponovat se pro účely' tohoto Článku rozumí, že
Zhotovitel nebo osoby tvořící s nim koncern mají stroje, zařízeni a materiály ve
vlastnicM nebo jsou oprávněni s nimi nakládat na základě jiného právního důvodu a
lidské zdroje má Zhotovitel zajištěné osobami, které jsou ke Zhotoviteli nebo osobám
tvořícím se Zhotovitelem koncem v pracovněprávním vztahu, Za práce provedené
vlastními prostředky se považuji i práce provedené cjsobamj, které společně se
Zhotovitelem Noří koncern ve smyslu ust. § 79 zákona i 90/2012 Sb., o obchodních
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích). Příslušnost těchto osob
ke koncetnu musí Zhotovitel prokázat. Na osoby tvořící se Zhotovitelem koncern se
přiměřeně vztahuji povinnosti Poddodavatelů a Zhotovitel je oprávněn uŽit při
próváděni Díla pouze těch Členů koncernu, kteří se k plněni takovýchto povinnosti
zaváži stejným způsobem, jako Poddodavatelé.

Zhotovitel bude odpovídat za plněni všech svých Poddodavatelů a škodu jimi
způsobenou, stejně jako by šlo o jednání Zhotovitele nebo jim způsobenou Škodu.
Pokud není stanoveno jinak:

7,4.1 Zhotovitel je bez dalšího oprávněn plnit pomoci Poddodavatelů, kteří jsou
uvedeni v pň1oze Č. 8 Smlouvy, a to v rozsahu plněni tam uvedeném:

7.4.2 Poddodavatelé uvedeni v přiĹo?é č. 8 Smlouvy, jejich podíl v % na prováděni
Díla ani předmět jejich poddodávky se nebudou v průběhu prováděni Díla
měnk nebo doplňovat bez písemného souhlasu Objednatele formou dodatku
ke Smlouvě; nezbytnou podrMnkou pro měnu poddodavatele,
prostřednktvím kterého ZhotQvite| v zadávacím řízeni prokazoval kmlifikad,
je, Že Zhotovitel jako součást žádosti q schválení předloží pro takto nově
schvalóvaného Poddodavatele kopie dokladů, jimiž prokáže, že tento nový
Poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v roísahu, v jakém byla
prokázána v zadávacím řízeni prostřednictvim původního Poddodavatele;
nezbytnou podmínkou pro změnu Poddodavatele, prostřednlctvím kterého
Zhotovitel v zadávacím řízeni prokazoval kvalifikaci, je, Že Zhotovitel jako
součást žádosti o schváleni předloží pro takto nově schvalovaného
Poddodavatele originály nebo ověřené kopie dokladů, jimiž prokáže, že [ento
nový Poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla
prokázána v zadávacím řízeni prostřednictvím původního Poddodavatele;

Zhotovitel se zavazuje, Že Poddodavatel bude mít přísluŠná oprávněni k prováděni
příslušných prací na (JÍle. Zhotovitel dále odpovídá za to, že Poddodavatel zajisti, aby
vybrané práce na Díle, k nimž je zapotřebí wčitého oprávněni Či dosaženého vzděláni
byly prováděny fýzickými osobami, které mají k výkonu těchto činnosti veškerá

požadovaná oprávněni a dosaŽené vzděláni. Zhotovitelem vybraný Poddodavatel musí
mít ivšechna ostatní oprávněni vyžadovaná pro výkon Činnosti spojených
s prováděním Díla, obecně závaznými právními předpisy, Interními předpisy
Objednatele nebo Smlouvou. S ohledem na ust. § 1769 občanského zákoníku smluvní
strany prohlašuji, že povinnosti Poddodavatelů dle tohoto článku nejsou sjednávány
jako plnění třetí osoby ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení. Zhotovitel se
zavazuje zajistit plněni těchto povinnosti tak, že neuzavře smbwu $ žádným
Poddodavatelem, který se k těmto povinnostem nezaváŽe.

8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

8.1 je-li sjednáno plněni Díla po částech, bude Dito Objednateli předkládáno po
sjednaných částech s tím, že za předané ve smyslu ust. § 2604 občanského zákoníku se
DĹĹq považuje aŽ předloŽením jeho postedni Části Díla a podpisem protokdu o
provedení Díla dle odst. 8.8 těchto Obchodních podmínek. Částmi Díla, se rozumí
plněni, připadající dle Harmonogramu plněni na určitou Dilči etapu. O předloženi Části
Dňa bude pořízen Předávací protokol.

8.2 Zhotovitel je oprávněn předloŽit Část Díla před terminem sjednaným v Harmonogramu
plněni pro přislušnou Dilči etapu, nevyplývá-li ze Smlouvy výslovně jinak,

8.3 Zhotovitel se zavazuje předložit Část Díla, kterou ze své strany považuje za
dokončenou, ve lhůtě domluvené mezi Zhotovitelem a Objednatelem v souladu s
Harmonogramem plněni, nebo jinak stanovené v souladu se Smlouvou.
V pochybnostech má přednost lhůta, která byla za součinnosti obou smluvních stran
v souladu se Smlowou stanovena později.

8.4 Před předáním Díla musí Objednatel Dílo po obsahové stránce akceptovat. Zhotovitel s
pČedloženIm poslední Části Díla předloží celé Dílo Objednateli k akceptaci. Objednatel
převezme Dílo bez výhrad, nebo do třiceti (30) pracovních dnů od předloženi posledni
Části Díla vznese veškeré své výhrady nebo připomínky k předloženému Ditu.
Nevznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě k Dílu žádné výhrady ani připomÍnky, mají
smluvní strany Dílo ve znění jeho první verze za akceptované. výhradami a
připomínkami dle tohoto odstavce se rozumí nejen výhrady ve smyslu ust. § 2605
občan$kého zákoníku, ale rovněž věcné požadavky na úpravu Díla tak, aby lépe
vyhovovalo potřebám a zámětům Objednatele, avšak neměnící povahu Díla.
objednatel je oprávněn činit výhrady j k jednotlivým Částem Díla poté, co mu budou
předány. Využije-li tohoto svého práva, postupuje se obdobně. Takové úpravy se
nepovažuji Za vícepráce.

8.5 Vznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě výhrady nebo připomínky k první verzi Díla
dle odst. 8.4 těchto Obchodních podmínek, zavazuje se Zhotovitel bez zbytečného
odkladu (ve lhůtě přiměřené povaze výhrady) prwést veškeré potřebné úpravy Díla
dle výhrad a připomínek Objednatele a takto upravené Dílo předložit jako jeho druhou
verzi Objednateli k akceptaci.

8.6 Objednatel se zavazuje vznést veškeré své výhrady nebo připominkV k druhé verzi Díla
předbženého dle odst. 8.5 těchto Obchodních podmínek do patnácti (IS) pracovnich
dnů od jeho doručení. Nevznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě k druhé verzi Díla
žádné výhrady ani pňpomínky nebo převezme-li druhou veni Dňa bez výhrad, považuji
smluvní strany Dílo ve mění jehcí druhé verze za akceptované. O výhradách
Objednatele pIati obdobně odst. 8.4 těchto Obchodních podmínek.

Stránka liz 25 Stránka 12 z 25



Pňloha ĺ 2 - Qbchodnl" podminkv
Zhotoveni záměru projektu a Přípravné dokumemce stavbv

OP/ZP-PDM/17

Piňoha ĺ 2- podmfNw
Zhotovení záměru projektu a Přkmvné dokumemce stavby

OP/ZP-PO/08/17

8.7 Vznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě své výhrady nebo připomínky k druhé verzi
Díla dle odst. 8.6 těchto Obchodních podmínek, zavazuji se smluvní strany zahájřt
společné jednáM za Účelem odstraněnĹ veškerých vzájemných rozporů a akceptace
Díla, a to nejpozději do pěti (S) pracovních dnů od doručeni výzvy kterékoliv mluvní
strany k jednání.

8.8 jakmile je Dílo akceptované, může Zhotovitel předložit Objednateli k podpisu
Zhotovitelem podepsaný Protokol q provedeni Díla. Objednatel se zavazuje v takovém
případě Protokol o provedeni Díla podepsat a odeslat bez zbytečného odkladu
Zhotoviteli.

8,9 Splněni povinnosti Zhotovitele nebude pokládáno za úplné, dokud nebude Prorokd o
provedeni Díla podepsán Zhotovitelem i Objednatelem s uvedením data, kdy
Zhotovitel splnil své povinnosti podle Smlouvy.

8.10 Dnem podpisu Protokolu o provedení Díla oběma smluvnÍmi stranami se má Dlb za
převzaté a provedené a pouze Protokol o provedeni Díla bude dokladem koneČného
převzetí a provedeni celého Díla, je-fi předmětem plněni díla rovněŽ zajištěni
pravomocného územního rozhodnuti, pak se za definitívni ukonČeni předáni Díla
považuje okamŽik nabyti právni moci všech územních rozhodnuti, resp. předmětné
projektové dokumentace stavby Ministerstvem dopravy ČR, podle toho, která z těchto
skutečnosti nastane později. Zhotoviteľ je však vždy povinen zapracovat do Díla změny,
které vyplynou jako požadavky příslušných orgánů v řizenich předcházejících vydáni
příslušných územních rozhodnuti, resp- $chvákní MinistersNem dopravy.

8.11 Po podpisu Protokdu q provedeni Díla oběma mluvními stranami zůstávají nadále
v platnosti závazky smluvních stran ze Smlouvy, které v této době zůstávají nesplněny
nebo z jejichž pwahy vyplývá, že mají zůstat v platnosti i po dokončeni Díla.

8.12 podrobný postup akceptace Díla upravují VŠeobecné technické podmínky.

9, CELKOVÁ CENA DÍLA

9.1 Cena Díla v sobě zahrnuje kompletní Cenu za zpracováni Záměru projektu a Přípravné
dQkumentace, která je uvedená v odst. 3.3 Smlouvy a v příloze č. 4 Smlouvy, kde je
Cena za zpracováni Záměru projektu a Přípravné dokumentace vymetena dle
jednotlivých Části Díla odpovidajícÍch jednotlivým DilČim etapám dle Harmonogramu
plněni.

9.2 Zh«ovite1 potvrzuje, že je schopen zrealizovat předmět veřejné zakázky za cenu
uvedenou v odst. 3.3 Smlowy a v příloze č. 4 Smlouvy, a to vpIném rozsahu a
pQtvrzuje, Že cena uvedená v odst. 3.3 Smlouvy a v příloze Č. 4 Smlouvy je cenou
konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré práce nezbytné pro řádné dokončeni
a předáni Di1a, přičemž může být měněna výhradně:

9.2.1 v případě změny výše zákonem stanovené daně z přidané hodnoty (DPH),
přičemž v takovém případě se Cena Díla zvýši nebo sníží způsobem
odpovídajícím změně DPH,

9.2.2 na základě písemné dohody stran v souladu se zákonem Č.134/2016 Sb., o
zadáváni veřejných zakázek (dále jen zzvzk

9.3 Cena Díla je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady na provedeni Díla,
Zhotovitel prohlašuje, Že se seznámil s celým obsahem Zadávací dokumentace a
neshledal v nich Žádné vady.

10, PLATEBNÍ PODMINKY

10.1 Cena Díla bude hrazena na základě výzvy ve formě daňového dokladu. Zhotovitel je
povinen vystavit daňový doklad za provedeni Části Dňa nejdříve ke dni podpisu
přklušného Předávacího protokolu nebo Protokolu o provedeni Oila, pokud Dílo není
rozděleno na Dílčí etapy, Zhotovitelem i Objednatelem, a doruČit jej Objednateli do
patnácti (IS) dnů ode dne, kdy vznikla povinnost přiznat daň z přidané hodnoty, nebo
přiznat wkutečněni plněni, a objednatel se zavazuje uhradit předmětnou částku dle
podmínek wedených v tomto článku obchodních podmínek.

10.2 Daňové doklady budou vystaveny podle platné právni úpravy.

10.3 Zhoľovitel vyhotoví každý daňový doklad ve třech (3) tištěných originálech a dále pak
jednou v elektronické podobě. Po dokončeni Dňa Zhotovitel vyhotoví a předá
Objednateli konečný daňový doklad.

10.4 Objednatel je oprávněn zadržet z každé fakturované částky za provedeni čásu Díla
Částku ve výši 10% z částky uvedené za Cenu za zpncováni Díla na příslušném
daňovém dokladu jako zajištěni povinnosti Zhotovitele provést Dílo a odstraňovat vady
Díla v soukdu se Smhjuvou.

10.5 Splatnost faktury - daňového dokladu je, vzhledem k povaze závazku, tj.
administratívni náročnosti zpŮsobu financováni dopravní infřastruktury, šedesát (60)
dnů od doručeni řádného daňového dokladu Objednateli. Tuto délku splatnosti
považuji smluvní strany za přiměřenou i s ohledem na sjednáni průběžného hrazeni
Ceny Díla, kterou se strany odchýlily od ust. § 2610 odst. l obČanského zákoníku.

10.6 Platba splatné Částky bude provedena formou bezhotovostního bankcwniho převodu
na účet určený Zhotovitelem v přidušném daňovém dokladu. Částka je zaplacena
připsáním přísluŠné peněžní částky na úČet poskytovatde platebních sluŽeb
Zhotovitele. Provedeni změny nebo doplněni dalšího bankovního spojeni Zhotovitele
bude provedeno pouze na základě žádosll Zhotovitele a zároveň změnou smlouvy.
Žádost musí být písemná, a to pouze prostřednictvím datové schránky Qbjednaľele
z datové schránky Zhotovitele (u právnických osob) nebo úředně ověřenou listinou u
Zhotovitele - fyzické osoby, pokud tento Zhotovitel nemá též zavedenou vlastni aktivní
datovou schránku.

10.7 Daňový doklad vystavený Zhotovitelem musí splňovat veškeré náležitosti uvedené
ve Smlouvě nebo vyžadované obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pDzdějších předpisů a zákona Č.
563/1991 sb,, q účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dále musí obsahovat
přiloženou kopii podepsaného Předávacího protokolu, pokud se jedná d daňový
doklad na Dílčí etapu, nebo Protokolu o provedeni Díla, pokud Dlb není rozděleno na
Dilči etapy.

10.8 V případě, Že daňcwý doklad nebude mít výše uvedené náleŽitosti, je Objednatel
oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplněni, aniŽ se tak dostane
do prodlení se splatnosti; lhůta splatnosti počíná běŽet znovu od opětovného doručeni
náležitě doplněné či opravené faktury.

10.9 Datem uskutečnění dÍ1čÍch zdanitelných plněni na daňových dokladech vystavených
Zhotovirelem bude v případě jednotlivých dokončených Části Díla vždy den podpisu
příslušného Předávacího protokolu.

Stránka 13 z 25 Stránka 14 z 25

Příjohj č. Z - ObChodná podMnky
Zhotovení záměru projektu a Pňpravné óokumentjce stavby

QP/ZP-PDN8/17

Pňloha ĺ 2 - ObehodM podmhky
ZhotoveM záměru projektu a Přípravné dokumentace mvby

OpRp.pDh08/17

10.10 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že neprovede jednostranný zápočet pohledávky a že
nepostoupí žádnou pohledávku vůči Objednateli ani její část, vzniklou na základě
Smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

10,11 Objednatel je oprávněn užít k jednostrannému zápočtu i pohledávku ve smyslu ust.
§ 1987 odst. 2 občanského aákonlku nejistou.

10.12 Zhotovitel není oprávněn použit k zápočtu vůči Objednateli pohledávku svého
spoludlužnika ve smyslu Ust. § 1984 občanského zákoníku.

10.13 Objednatel může poskyľnouľ Zhotoviteli zálohu jako bezúročncu půjčku na zhotoveni
Díla. Celkovou výši zálohy, počet a načasováni splátek (pokud jich bude vice než jedna),
použité měny, splaľnost a ostatni poměry zálohy je objednatel oprávněn stanovit v
souladu s jeho možnostmi takovou zálohu poskytnout.

11. BANKOVNĹZÁRUKA ZA PROVEDENÍ DÍLA

11,1 Zhotovitel předal Bankovní záruku za provedeni Díla Objednateli piěd utavřenim
Smlouvy v souladu s podmínkami stanovenými objednatelem v Pokynech pro
dodavatele. Bankovní záruka za provedení Díla (dále též jen ,Áankovni záruka") bude
zajišťovat dodrŽení smluvních podmínek, kvakty a terminů provedení Díla. 8ankóvni
záruka bude Objednatelem použita jako kompenzace nároků, které by vznikly
nedodržením povinnosti Zhotovitele vyplývajícich ze Smlouvy.

11.2 Objednatel je oprávněn vyuŽit prostředků Bankovní záruky ve výši, která odpovídá výši
splatné částky smluvní pokuty, jakéhokoli neuspokojeného dluhu Zhotovitele vŮČi
Objednateli, nákladů nezbytných k odstranění vad Díla či případného nároku na slevu z
Ceny Díla, škod způsobených plněním Zhotovitele v rozporu se Smlouvou, nebo
jakékoli částce, která podle míněni Objednatele odpovídá náhradě vadného plněni
Zhotovitele.

11.3 Bankovní záruka za provedeni Díla bude vydána českou bankou nebo jinou Českou
osobou oprávněnou vydávat bankovní záruky v rámd svého podnikáni nebo zahraniční
bankou (kreditní instituci) se sídlem v Členském státu EU s pobočkou v České republice
(dále jen MČeská banka") nebo zahranični bankou (kreditní instituci) se sídlem
v Členském státu EU působíci v České republice na základě práva volného pohybu
služeb (dále jen ,Áahranični banka") ve prospěch Objednatele jako oprávněného.
Pokud Bankovní záruka bude vydána zahmnični bankou, musí Zhotovitel zajistit, aby
postaveni Objednatele v případě Čerpáni z Bankovní záruky a vymáháni jeho práv
z Bankovní záruky nebylo méně výhodné, než by tomu byb v případě Čerpáni a
vymáháni Bankovní záruky vydané Českou bankou (ti. zejména, že rozhodné právo,
postup čerpáni a proces vymáháni nejsou méně výhodné) a že dodatečné náklady
s tím spojené hradí plně Zhotovitel. To lze zajistit např. potvnenim Bankovní záruky
českou bankou. V této souvislosti si objednatel v případě neja$ností vyhrazuje právo
vyzvat Zhotovitele k prokázánÍ takových skutečností, včetně doloženi přislušných
dokladů,

11.4 Bankovní záruka musí splňovat tyto podmínky:

a) Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvólacelná a bezpodmíneČná,
přičemž Česká banka nebo zahraniční banka (ti. ta, která vydala Bankovní záruku)
se zaváže k plněni bez námitek a na základě pwnivýzvy oprávněného,

b) Bankovní záruka bude platná nejméně po dobu pmváděni Díla stanovenou ve
Smlouvě a dále minimálně 2 měsíce po předáni a převzetí Díla.

Stránka 15 z 25

11.5 Právo uhradit z Bankovní záruky své nároky dle odst. 11.2 těchto Obchodních
podmínek bude Objednatel oprávněn uplatnit v případech, pokud:

a) Zhotovitel neprovádí Dílo v soukdu s pQdminkami uzavřené Smlouvy či nesplnil
své povinnosti vyptývajici ze Smlouvy; nebo

b) Objednatel odstoupí od Smlouvy z důvodů na straně Zhotovitele; nebo

C) Zhotovitel neuhradí Objednateli způsobenou škodu a smluvní pokutu, k niž je
podle Smlouvy povinen a která vůči němu byla Objednatelem uplatněna; nebo

d) vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenčni řízeni, v němž bylo vydáno
rozhodnuti o Úpadku nebo insolvenČni návrh byl zamítnut proto, Že majetek
nepostačuje k Úhradě nákladů insoNenčniho řízeni, nebo byl konkurs zrušen proto,
Že majetek byl zcela nepostačujici nebo byla zavedena nucená správa podle
zvláštních právních předpisů.

11.6 Zhotovitel zajistí, že Bankovní záruka za provedeni Díla bude platná a vymahatelná,
dokud nebude podepsán Protokol q provedení Díla Zhotovitelem i Objednatelem.
Pokud podmínky Bankovní záruky specifikují datum ("datum ukončeni platnosti"), kdy
vyprší povinnosti České banky nebo zahraniční banky (ti. té, která vydala Bankovní
záruku za provedeni Důal a Zhotovitel neziskal právo na obdrŽeni Protokolu
o provedeni Díla do data třiceti (30) dnů před datem ukončeni platnosti Bankovní
záruky, potom Zhotoviteľ podle toho prodloužÍ platnost Bankovní záruky, dokud není
Dílo dokončeno, všechny závady odstraněny.

11.7 Objednaľel je oprávněn uplatnit právo z Bankovní záruky dále v případech, pokud:

11.7.1 Zhotovitel neprodlouŽí platnost 8ankovni záruky za provedeni Díla,
v případech kdy je k tomu povinen dle Smlouvy, přiČemŽ za těchto okolnosti
může Objednatel nárokovat pInou výši částky bankovní záruky za provedeni
Díla,

11.7.2 Zhotovitel nezaplatí Objednateli splatnou částku podle toho, jak bylo mezi
stranami sjednáno, nebo jak bylo rozhodnuto osobou příslušnou rozhodovat
o nárocích dle Smlouvy v případě vzneseni těchto nároků Objednatelem, do
Čtyřiceti (40) dnů po tomto souhlasu nebo rozhodnuti,

11.7.3 Zhotovitel nesplní dosud nesplněnou povinnost do čtyřiceti (40) dnů poté, cd
obdržel oznámeni Objednatele, v němž bylo požadováno splněni takové
povinnosti.

11.8 Objednatel vráti záruČní listinu Zhotoviteli do dvaceti (20) dnů ode dne, kdy
Objednatel a Zhotovitel podepsali protokol o provedeni Díla.

1Z NEOBSAZENO

13. VLASTNICKÁ PRÁVA A UŽÍVACÍ PRÁVA

13.1 Vlastnické právo k jednotlivým Částem Díla a veškerým dokumentům, předaným
Zhotovitelem QbjednateH na základě Smlouvy, nabývá okamŽikem jejich předáni
Zhotovitelem Objednateli Stát a Objednatel současně získává odpovidajici právo
hospodařit ve smyslu zákona Č. 77/1997 Sb., q státním podniku, ve znění pozdějších
předpisů.

Stránka 16 z 25



Přibha č. 2 - CJbcMdni podmínky
Zhotovení úmčm projektu a Přípravné dokumentace stavby

op/zp-pDŇ8l17

Piiloha č. 2 - Obchodní podMnkV
Zhotovení úměru projektu a Pňpravné dokumentace stavby'

cjpnp-pom8/17

13.2 K výsledkům činnosti Zhotovitde v souvislosti s plněním Smlouvy, které jsou
autorským dílem ve smyslu ust. § 2 zákona č. 121/2OOO Sb., o právu autorském, q
právech souvisejicich s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zhotovřtel ve smyslu ust. § 2634 občanského
zákoníku poskytuje k takovému autorskému dílu jako celku nebo k jeho jednotlivým
částem ke dni vzniku takového autorského díla Objednateli oprávněni jej uŽit - licenci,
a to výhradní, neodvolatelnou, umožňující všechny způsoby užiti autorského díla,
potřebné pro naplněni úČelu Smlouvy a pokračováni plněni navazujkí na tuto
Smlouvu, a v množstevním rozsahu tomuto účelu přiměřenému, s územním rozsahem
vymezeným územím České republiky a časovým rozsahem omezeným na dQbu trvání
majetkwých autorských práv k autorskému dílu, včetně moŽnosti zásahu do
autorského díla, a to i prostřednictvim třeľich osob, moŽnosti udělení podlicence a
možnosu licenci převést na třetí osobu. pro vyloučeni pochybnosti pIati, Že cena
veškerých licenci poskYtňutých na základě tohoto Článku je již zahrnuta v Ceně Díla.
Objednatel či jeho právní nástupce nejsou povinni licenci využit.

13.3 V případě Učence dle předcházejiciho odstavce se Zhotovitel s ohledem na význam a
způsob použiti výslovně zříká práva licenční smlouvu vypovědět dle ust. § 2370
občanského zákoníku a práva odstoupit od licenční smlouvy pro změnu přesvědčeni
dle ust § 2382 občanského zákoníku.

14. ZMĚNY DÍLA

14.1 objednatel je kdykoli v průběhu prováděni Díla oprávněn požádat Zhotovitele o změnu
Díla, tedy o provedeni prací, jež nebyly součásti plněni dle Smlouvy, nebo q
neprovedeni prací, jež byly součásti plnění dle Smlouvy, případně jiné provedeni prací,
neŽ jak bylo popsáno ve Smlouvě. Zhotovitel je povinen takové žádosti vyhovět. VŽdy
se musí Jednat o změnu, která nebude změnou podstatnou dle § 222 ZZVZ.

14.2 Zhotwitel je oprávněn na základě svého uváženi Či na doporučeni sám navrhovat
změny plněni Smlouvy- jedná se zejména o změny, které budou vylepšením plněni
Smlouvy, úsporou pro Objednateše nebo které řeší nově vzniklé situace.

14.3 Veškeré nové či upravené Části Díla, dotčené přímo či nepřímo změnou, musí po
rea1izaci schválené změny splňovat vŠechny podmínky Smlouvy ve znění po
zapracováni příslušné změny. Stejně tak celé Dílo a všechny Části Díla musí po
provedeni změny nadále splňovat všechny podmínky Smlouvy. Provedeni schválené
změny plněni Smlouvy nemá VIN na platnost veškerých ustanoveni Smlouvy.

14.4 Navrhne-li Objednatel nebo Zhotovitel změnu Díla, oznámi takovou skutečnost druhé
straně a zároveň popíše předmět změny, její důvody, předpokládané technické řešeni
a předpokládané důsledky změny. Zrněna Díla bude označena pořadovým číslem a obě
strany na nejbližším jednání návrh změny projednají.

14.5 ZhotovŔel následně provede hodnoceni dopadů navrhované změny Dita na výši Ceny
Díla (ti. přehled veškerých nákladů nebo úspor touto změnou způsobených) a případně
též na terminy plnění dle Harmonogramu plněni a součinnost objednatele apod.
Zhotovitel provede totQ hodnoceni v písemné formě nejpozději do patnácti (IS) dnů
od navrženi změny Objednatelem nebo Zhotovitelem, nedohodne-li se písemně
Zhotovitel s Objednatelem jinak. Zhotovitel nemá nárok na odměnu za provedeni
hodnoceni dopadů navrhované měny.

14.6 Bude-li výsledkem navrhované změny Díla také změna Ceny Díla, je Zhotovitel povinen
sestavit v hodnoceni dopadů navrhované změny rozpočet nebo kvalifikovaný odhad
změny ceny příslušných ústi plněni Smlouvy, kterých se změna dotýká (ti. veškerých
nákladů nebo úsportouto změnou způsobených).

14.7 Objednatel na základě pÍsemného hodnocení navrhované změny Díla návrh změny
schváh nebo odmítne.

14.8 V případě schváleni návrhu změny Díla ze strany Objednatele musí být následně změny
sjednány písemně ve formě dodatku ke Smlouvě podepsaného oběma smluvnimi
stranami.

14.9 Smluvní strany jsou při změnách Díla podle tohoto Článku povinny postupovat
v souladu s kogentními u$tanQvenimi obecně závazných právních předpisů, zejména
pak ZZVZ.

14.10 Zhotovitel se zavazuje postUpQvät v rámci změn Díla tak, aby neohrozil řádné plněni
Smlouvy v souladu Harmonogram plněni,

14.11 Zhotovitel se zavazuje, Že v době od návrhu na změny Díla do schválení návrhu změny
Díla nebude Činit Žádné kroky, které by znamenaly ohroženi, znemožnění či navýšení
ceny navrhované změny Dita. Vedlo-li by respektování takové povinnosti dle názoru
Zhotovitele ke zpožděni Harmonogtamu plněni, je Zhotovitel povinen neprodleně
takovou skutečnost oznámit Objednateli.

14.12 Ujednáni a 8 těchto obchodních podmínek o akceptaci Díla nejsou ujednánímt tohoto
Článku dotčena.

15. ODPOVĚDNOST ZAŠKODU A ZPROŠTĚNĹPOVINNOSTI KJEJĹ NÁHRADĚ

15.1 Nebezpečí Škody na prováděném Díle nebo Části Díla nese Zhotovitel až do okamžiku
řádného předáni celého Dňa, tzn. podpisu Protokolu o provedeni Díla Zhotovitelem i
Objednatelem, a to i po předloženi Díla Či Části Díla k akceptaci.

15.2 Zhotovitel odpovídá za veškerou Škodu, která vznikne objednateli nebo třetím osobám
v důsledku porušeni povinnosti Zhotovitele stanovených právními předpisy nebo na
základě právních předpisů nebo v důsledku porušeni povinnosti vyplývajicich pto
Zhotovitele ze Smlouvy.

15.3 Zhotovltel se zavazuje nahradit Objednateli veškerou Škodu, kterou Objednatel utrpí
v důsledku porušení povinnosti Zhotovitele stanovených zákonem nebo na základě
zákona nebo v důsledku porušeni pavinnostĹ vyplývajieŕch pro Zhotovitele ze Smlouvy.

15.4 Zhotovitel se zavazuje Objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou na základě řádně
uplatněných nároků třetích osob, vzniklých v důsledku porušení jakékoliv povinnosti
Zhotovitele uvedené v tomto článku, a to včetně nároků vYplývajľcich z uplatnění práv
třetích osob k duševnímu Či průmyslovému vlastními, které bylo součásIi plněni
Zhotovitele. Zhotovitel se zároveň zavazuje v případě, Že poruŠeni práv třetích práv
osob je trvalého charakteru zajistit bez zbytečného odkladu a na vlastni náklady, aby
Dílo nebo Část Díla nadále práva třetích osob neporušovalo.

15.5 Žádná ze stran není odpovědná za škodu, pokud prokáŽe, že ji ve splněni povinnosti ze
Smlouvy dočasně nebo tmie zabránila mimořádná nepředvidatelná a nepřekonatelná
překáŽka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 obČanského
zákoníku. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době,
kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překáŽka, kterou byl

Stránka 17 z 25 Stránka 18 z 25

/s7nc/ Příloha e, 2 - Cchodní podmínky
Zhotoveni zámětu projektu a Přípravné dokumentace stavby

OP/ZP-PD/U8/L7 /sZbc/ Piiloha Č. 2 - Obchodní podmínky
Zhotoveni záměru projčkw j Přípravné dokumentace stavby

OPRP-PD/08/17

škůdce podle Smlouvy povinen překonat, ho však povInnosti k náhradě nezprostí. Tim
však nejsou dotčeny nároky Objednatele plynoucí z porušení povinnosti Zhotovitele
dle Smlouvy, jsou-li tyto pokryty pojistnými mlouvami uvedenými v phloze č. 7
Smlouvy.

15.6 Právo na uplatněni nároků z titulu náhrady škody se promlčí uplynutím lhůty patnácti
let, počítané ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

16. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKY

16.! Zhotovitel odpovídá za všechny vady, které má Dílo nebo Část Díla v okamžiku jeho
předání a převzetí Objednatelem a dále za vady, které vyjdou najevo kdykoliv do doby
60 měsíců od předáni a převzetí Díla.

16.2 Po dobu dle předchozihQ odstavce je Zhotovitel povinen předat Objednateli duplikát
Díla, pokud po jeho předání a převzetí Objednatelem dojde k úplnému či částečnému
zničeni Díla a Objednatel o vydáni duplikátu Díla požádá. Náklady na pořízeni duplikátu
Díla nese Objednatel,

16.3 Zhotovitel zejména odpovídá za přesnost a úplnost Díla, tedy veškeré dokumentace,
vypracované v rámci plněni Smlouvy, Zhotovitel odpovídá za všechny vady včetně vad
právních.

16.4 Doba dle odst. 16.1 těchto Obchodních podmínek neběŽí:

16.4.1 po dobu, po kterou Objednatel nemůže Dílo, nebo jeho vadou dotčenou Část
Díla, řádně užívat (zejména pokračovat ve zhotovováni Stavby) pro jeho
vadu, za kterou odpovídá Zhotovitel,

16 4.2 po dobu. po kterou Zhotov'tel odstraňuje vady Díla nebo Části Dita, za které
odpovídá Zhotovŕtel a které sice nebráni Objednateli v řádném uŽíváni Díla
nebo Části Díla, ale vyskytnou se opakovaně.

16.5 Za vady Díla se považují íéjména:

16.5.1 neúplmst Díla a takové chyby a nedostatky, jejichž odstraněni 2působi
prodlouŽeni terminu předáni Díla a popřípadě negativně QviivnÍ výsledek a
termín územního rozhodnuti, případně územního souhlasu nebo vyjádřeni
přisIušného stavebního úřadu o souladu navrhované stavby se záměry
územního plánováni dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a
stavebním řádu, ve Znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí vyhlášky,
včetně prováděcích vyhlášek a předpisů sowisejickh

16.5.2 neúplnost Díla a takové chyby a nedostatky, které budou mít za důsledek
změnu roĽhodujicich parametrů stavby případně navýšeni celkwých nákladů
stavby, které bude negaŕivnivliv na prokázáni ekonomické efektivity stavby;

16.53 veškeré neprojednané odchylky od Smlouvy, vC. platného právního řádu,
norem a InterMch předpisů Objednatele;

16.5.4 nesoulad mezi výkresovou a textovou části (např. ve výkazu výměr}:

16.55 chyby vycházející ze zaměřeni ze strany projektanta;

16.5.6 nepřezkoumáni závazných podkladů a výstupních dat předaných
Objednatelem:

16.5.7 chyby v koordinaci mezi jednotlivými profesemi v rámci projektové pň"priwy;

16.5,8 neuvedeni kteréhokoliv stavbou dotčeného pozemku v soupisu dotčených
pozemků;

16.59 smluvní nezajištěni kteréhokoliv pozemku dotčeného stavbou (odst. 2.2.15
všeobecných technických podmínek).

16.6 Nemůže-li objednatel pro vadu užívat Část Díla, doba podle odst. 16.1 těchto
Obchodních podmínek neběží ani pro fúnkčhě souvisejľci Části Díla,

16.7 Doba dle odst. 16.1těchto obchodních podmínek neběží vždy ode dne, kdy Zhotoviteli
podle ustanovení Smlouvy vznikla povinnost započít s odstraňováním vady, nejdříve
však ode dne, kdy Objednatel fákticky umožni Zhotoviteli zahájit práce na jejím
odstraňováni, až do dne, kdy Zhotovitel předá Objednateli přísluŠnou Část Díla pej
od$traněnivadV.

16.8 Doba dle odst. 16.1 těchto obchodních podmínek se prodlužuje vŽdy o dobu, po
kterou tato doba podle předchozích ustanoveni neběží,

169 Objednatel nebo jiná oprávněná osoba jsou povinni oznámit Zhotoviteji, Že Dílo nebo
Část Díla má vady, a požadovat jejich odstraněni vždy bez zbytečného odkladu poté.
kdy je zjistili při předáni a převzetí Díla nebo Části Díla a u vad, které se objeví aŽ
v průběhu doby dle odst. 16.1, bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistili v průběhu
této doby. Objednatel nebo jiná oprávněná osoba rovněž Zhotovitele upozorni na
škody vznikající Objednateli v souvislosti se zjištěnými vadami Díla.

16.10 Zhotovitel se zavazuje započít s odstraňováním vad Díla nebo Části Díla bez
zbytečného odkladu poté, kdy mu bude doručeno oznámeni objednatele nebo jiné
oprávněné osoby, Že Dílo nebo Část Díla má vady vČetně poŽadavku na jejich
odstraněni. V odstraňováni vad se Zhotovitel zavazuje bez přerušeni pokračovat a
odstranit je v co nejkratší technicky a technologicky moŽné lhůtě, kterou Zhotovitel
navrhne a Objednatel odsouhlasí. Nedojde-li mezi smluvnimi stranami k dohodě o
lhůtě pro odstraněni vady, je Zhotovitel povinen odstranit vadu v dle povahy vady
přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem. Zhotovitel je povinen odstranit na své
náklady i ty Objednatelem oznámené vady Díla, za které Qdpovědnost odmítá, resp.
vady, které neuznává. Na takovou vadu se v ostatním přiměřeně použije úprava pro
vady Dňa. Pokud se následně stane nesporným, že Zhotovitel za vadu, kterou neuznal,
skutečně neodpovídal, je objednatel povinen uhradit Zhotoviteli náklady, které na
odstraněni vady účelně vynaložil, do 30 dnů od dne jejkh prokázáni Zhotovitelem.

16.11 V případě, že Zhotovitel nesplní svoji povinnost odstranit vadu v dohpdnuté, příp.
Objednatelem určené lhůtě, je Objednatel nebo jiná oprávněná osoba oprávněn
zajistit odstraněni této vady vlastními kapacitami nebo jiným dodavatelem na náklady
Zhotovitele. Takovýmto postupem Objednatele nebude dotčena ůruka za jakost
poskytnutá Zhotovitelem na dotčenou Část Díla včetně jejího případného prodlouženi.
Náklady na odstraněni vady je povinen uhradit Zhotovitel Objednateli na základě výz"y
k úhradě. Objednatel má právo využit k úhradě nákladů na odstranění vadBankovni
záruku.

16.12 V případě, že je vada Díla nebo vada Části Díla neodstranitelná, je Zhotovitel povinen
provést náhradní Dílo nebo Část Díla nebQ poskytnout Objednateli přiměřenou slevu
z Ceny Díla. Rozhodnuti, zda Objednatel přijme náhradní Dílo nebo slevu z Ceny Díla, je
zcela v pravomoci Objednatele a není dotčeno předchoúm uplatněním jiného práva

vad. V případě, Že Zhotovitel nesplní svou povinnost provést náhradní Dílo nebo Část
Díla, je objednatel oprávněn zajistit jeho provedeni vlastními kapacitami nebo jiným

Stránka 19 z 25 Stránka 20 z 25



pnbha č. 2 - Obchodní podmínky
ZNlovení úměru projektu a Přípravné dokumentace stavby

()PŘP-PD/Ô8/I7
/=/ P/ilohj č. 2 - Obchodní podminky

2hocaveN Úměru pcolekru a P/iprávné dôkumeMace stavby
OP/ZP-PO/ľj8/17

dodavatelem na náklady Zhotovitele. Objednatel má právo využít k úhradě nákladů na
provedeni náhradního OĹla nebo Části Díla, či k úhradě svého nároku na poskytnuti
přiměřené slevy z Ceny Díla Bankovní záruku.

16.13 Nad rámec přlslušných wtanoveni právních předpisů upravuýcich nároky Objednatele
z vadného plněni se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli podíl na vícenákladech,
které vzniknou Objednateli při zhotoveni Stavby podle Dokumentace staveb z důvodu
vad Díla. Vicenákfadem podle předchozí věty se rozumí náklady, které bude muset
Objednatel uhradit jako náklady za práce a dodávky při zhotovováni Stavby dle
Dokumentace staveb, které nebyly Zhotovitelem zachyceny v Dokumentaci staveb, ač
tam vzhledem k závazkům Zhotovitele zachyceny být měly a mohly (vícepráce),
ponlŽené o případné úspory, kterých v důsledku odstraněni týchž vad Díla a z toho
vyplývajici změny postupu při realizaci Stavby bude dosaženo (méněpráce). Podíl na
vícenákladech dle tohoto ustanoveni je Objednatel oprávněn požadovat, a to i
opakovaně, po Zhotwiteli do celkové výše maximálně 10 % celkové konečné Ceny Díla
se zahrnutím veškerých dodatků ke Smlouvě. Zhotovltel tento podíl na vícenákladech
uhradí na pÍsemnou výzvu Objednatele, nejpozději do 60 dnů od doručeni výzvy
k úhradě. Maximálni výše podílu jíž reflektuje $kutečno$t, Že Objednatel vady Díla po
své kontrole (zejména ůphosti Dokumentace) sám nezjisti, ačkoliv je zjistit měl a mohl.
Toto usľanoveni nijak nevV1učuje právo na náhradu Škody, zaplaceni smluvní pokuty
ani ostatní práva Z vadného plněni, avšak v rozsahu v jakém se uplatni nárok
Objednatele na úhradu podílu na vícenákladech, dle tohoto ustanoveni, již nemohou
být upbtněny nároky Objednatele na náhradu škody nebo smluvní pokuty dle odst.
17.4 těchto Obchodních podmínek vzniklé v důsledku stejné vady.

16.14 Právo na uplatněni nároků z vadného plněni se promlčí uplynutim lhůty patnácti let,
počítané ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé-

16.15 Ujednáními tohoto článku není dotčeno ust. § 2630 občanského zákoníku ke Smlouvě.

17. SANKCE

17.1 V případě prodlení některé ze smluvnkh sttan s peněžitým plněním je druhá smluvní
strana oprávněna požadovat zaplaceni úroku z prodlení ve výši stanovené obecně
závaznými právními předpisy. Pro účeW nároku na zaplaceni smluvní pokuty nejsou
úroky z prodlení ve smyslu ust- § 1971 občanského zákoníku považovány za součást
náhrady Škody.

17.2 V případě prodlení Zhotovitele s předáním celého Díla či jeho předložením k akceptaci
v terminu a za podmínek stanovených Harmonogramem, plněni je Zhotovitel povinen
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z Ceny Díla za každý započarý den prodlení.

17.3 V případě prodlení Zhotovitele s předáním řádně provedené Části Díla Či jejím
předbŽením k akceptaci v terminech a za podmínek stanovených Harmonogramem
plnění pro jednotlivé Dilči etapy je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši
0,1% z ceny za příslušnou Část Díla za každý započatý den prodlení.

17.4 V případě, Ze Dílo obsahuje vadu, která má za důsledek změnu následného stupně
rozpracováni projektové dokumentace (např. změnu technických parametrů stavby,
změnu celkových investičních nákladů stavby, změnu územního rozhodnuti), je
Zhotovitel povinen uhradŕt smluvní pokutu ve výši 0,5% z Ceny Díla za každý takový
případ.

17.5 V případě, Že Zhotovitel při ukončeni Činnosti některé z oprávněných osob, která byla
uvedena jako Člen odborného personálu dodavatele, nebo osoby, kterou pro účel
hodnoceni Zhotovitel navrhl v Nabídce Zhotovitele a která splnila minimálni úroveň
kvalifikace, neoznámí Objednateli v souladu odst. 5.2 jinou oprávněnou osobu, je
povinen uhradit smluvní pokutu ve výš výši 0,1 % z Ceny Díla za každý takový případ a
započatý den prodleni.

17.6 V případě, Že Zhotovitel pcvvěM prováděním D ila jiného Poddodavatele než toho, který
byl uveden v příbze č, 8 Smlouvy. bez předchoziho písemného souhlaw Objednatele,
provedeného formou dodatku ke Smlouvě, je Zhotovitel povinen uhradit smtuvni
pokutu ve výši S % zCeny Díla za každý takový případ.

17.7 V případě, že Zhotovitel nesplní svoji povinnost stanovenou Smlouvou udržovat po
celou dobu prováděni Dňa v platnosti objednatelem vyžadované pojistné smlouvy
anebo nepředloží Objednateli k prokázáni splněni této své povinnosti stanovené
doklady. je Zhotovitel povinen uhradit smluvni pokutu ve výši 0,02% z Ceny Díla za
každý den neplněni této pavinnosti.

17.8 V případě, Že Zhotovitel nesplní svoji povinnost poskytnout a předat Objednateli
Bankovní záruku za provedeni Díla nebo neudržuje v platnosti Bankovní záruku
v rozsahu vyžadovaném Smlouvou q dílo, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu
ve výši 0,03% z Ceny za zpracováni díla za každý den neplněni této povinnosti.

17.9 V případě, Že Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupil
byť i jen částečně povinnosti souvisejíci s prováděním Dita třetí osobě, je Zhotovitel
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 3 % z Ceny Díla.

17.10 V případě neuvedeni Stavbou dotČeného pozemku do souplsu pozemků a smluvního
nezajištěni Stavbou dotčeného pozemku je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu
ve výši 5odoo,- kč za každý takový dotčený pozemek.

17.11 V případě prodlení Zhotovitele se splněním jiné povinnosti dle Smlouvy, neŽ je
uvedeno výše, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny
dotčené Části Díla za každý započatý den prodlení.

17.12 Úrok l prodlení nebo smluvní pokutu se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit do
třiceti (30) dnů ode dne doručeni písemné výzvy druhé smluvní strany.

17.13 Zaplacením smluvní pokuty není dotČeno právo druhé smluvní strany na náhradu
škodyv plné výši-

17.14 Povinnost, jejíž splněni bylo zajištěno smluvní pokutou, je povŕnná smluvní strana
zavázána pInit i po zaplaceni smluvní pokuty.

17.15 Právo na uplatněni nároků dle tohoto Článku se promlčí UpWnutim lhůľy patnácti let,
pQČitäné Qde dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

18. ODSTOUPENÍ OBjEDNATELE

18.1 Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od Smlouvy po každé dílčí etapě upřesněné ve
Smlouvě v případě, že z příslušné dílčí etapy plnění vyplývají podstatné změny zadáni
dalších etap, případně zpracováni dalších dňčích části plněni pozbylo smyslu. Jedná se
především o případy, kdy hodnoceni efektivnosti investice neprókázab poŽadovanou
efektivitu nebo nebude schválen Záměr projektu stavby apod.

Stránka 21 z 25 Stránka 22 z 25

PřiĹQh@ č. 2 podmínky
ZhotoveN úměru projektu a Přípravné dokwnentace stavby'

opRp-pdR)8/17

/S= Přiloha č. 2 - Obchodní podmínky
Zhotoveni Záměru prolektu a Přípravné dokumentace stavby

OP/ZP-PD/08/17

18.2 Kromě jiných důvodů, vyplývajkich z právních předpisů je Objednatel oprávněn
odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušeni Sm|ouvy,je$diže:

18,2.1 Zh«ovite1 je v prodlení s provedením Díla nebo Části Díla delším než 30 dni.

18.2.2 Zhotovitel porušuje svou povinnost die Smlouvy, pokud závadný stav
z důvodu na straně Zhotovitele trvá i po 15 dnech ode dne písemného
upozorněni Objednatele na tuto skutečnost,

18.2.3 Zhotovitel nesplní svou povinnost poskytnout Bankovní záruku za provedeni
Díla dle ČI. 11 těchto Obchodních podmínek nebo nesplní svoji povinnost
udržovat po celou dobu prováděni Díla v platnosti některou z Objednatelem
vyžadovaných pojistných smluv.

18.2.4 Z okolnosti je zjevné, že Zhotovitel není schopen pokračovat v prováděni Díla
nebo Zhotovitel písemně vyrozumí Objednatele, Že nebude pokračovat
v prováděni Díla.

18.2.5 Zhotovitel nesplní výzvu k odstraněni některé zvád dle a. 16 těchto
Obchodních podmínek, jestliže vada zbavuje objednatele v zásadě veškerého
prospěchu z Díla nebo Části Díla.

18-2.6 Zhotovitel poruší závazek, Že Poddodavatelé budou poskytovat plnění dle
Smlouvy pouze v rozsahu dle přňohV č. 8 Smlouvy nebo postoupí práva Či
povinnosti ze Smlouvy bez písemného souhlasu OW"ednate|e,

18.2.7 Dojde u Zhotovitele k platební neuhópnosti, byl zrušen s likvidaci nebo bez
likvidace v případě, Že nemá žádný majetek, že na majetek Zhotovitele je
prohlášen úpadek, Zhotovitel sám podá dlužnický návrh na zahájeni
insolvenčniho řízeni nebo insolvenčni návrh je zamítnut proto, Že majetek
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízení (ve znění zákona č.
182/2006 Sb., o úpadku způsobech jeho řešeni (insolvenčni zákon), ve
mění pozdější¢h předpisů) nebo byl kQnkur$ zrušen proto, Že majetek byl
zcela nepostačujÍcÍ pro uspokojeni věňtdů. jestliže bylo proti Zhotoviteli
zahájeno exekuční řízeni nebo nařízen výkon rozhodnuti, nebo pokud dojde
k jakémukoliv jinému úkonu nebo události, které by měly podobný efekt jako
kterýkoli z uvedených úkonů nebo události.

18.2.8 Zhotovitel, osoba na straně Zhotovitele nebo zástupce Zhotovitele se
v souvislosti s plněním Smlouvy dopusti trestného Člnu úplatkářství nebo
přijeti úplatku.

18.2.9 jakékoli prohlášenÍZhotcyvite|e dle Smlouvy se ukáže nepravdivým.

18.2.10 Zhotovitel nepředloží do doby zahájení prací na Železniční dopravní cestě
originál nebo ověřenou kopii dokladu, prokazujkiho odbornou způsobilost
stanovenou zákonem Č. 266/1994 sb., o dráhách, a prováděcími vyhláškami
ktomuto zákonu, to vše ve znění pozdějších předpisů, kterým prokáŽe, Že
každý pracovník, který bude vykonávat vedoucí práce. je oprávněn provádět
Činnosti na Železniční dopravní cestě, je-li takový doklad vzhledem
k charakteru Díla a ptováděných prací nezbytný.

18.2.11 Zhotovitel neoznámi Objednateli ani do 30 dnů po ukončeni Činnosti některé
z Qpňvněných osob, která byla uvedena jako Člen odborného personátu
dodavatele, nebo osoby, která pro účel hodnoceni byla Zhotovitelem

navržena v Nabídce Zhotovitele a která splnila minimálni Úroveň kvalifikace,
v souladu odst, 5.2 těchto Obchodních podmínek jinou oprávněnou osobu.

18.3 Nastane-li kterákoli z události nebo okolnosti, uvedených v odst. 18.2 těchto
Obchodních podmínek, může Objednatel odstoupit od Smlouvy písemným omámením
Zhotoviteli, které nabude účinnosti dnem doručeni Zhotoviteli. Kromě toho v
případech uvedených v odst. 18,1, 18.2.7 a 18.2.8 těchto Obchodních podmínek může
Objednatel odstoupit od Smlouvy oznámením s okamžitou úännosti ke dni doručeni
Zhotoviteli.

18.4 Rózhodnuú Objednatele odstoupit od Smlouvy nemá vliv na uplatněni jiných práv
Objednatele podle Smlouvy, která mají dle své povahy trvati po tomto odstoupeni.

18.5 Zhotovitel se zavazuje, že dnem. kdy nabyde ůčlnnostl odstoupeni od Smlouvy:

18.5.1 přestane provádět veškeré další práce kromě těch, k nimŽ dal Objednatel
pokyn pro ochranu Života nebo majetku nebo pro bezpečnost Díla:

18.5-2 předá veškerou vyhotovenou dokumentaci, za niž obdržel platbu; a

18.5.3 vráti objednateli veškeré podklady a vě¢i, které od něho za účelem
prováděni Díla převzal.

18.6 Zhotovitel bere na vědomi, že po odstoupeni může objednatel dokončit Dílo a/nebo
zařídit, aby tak učinily jiné osoby. objednatel a tyto osoby pak mohou vyuŽit PO a další
dokumentace zhotovené Zhotovitelem nebo v jeho zastoupeni.

18.7 Ke dni účinnosti odstoupeni od Smlouvy má Zhotovitel právo na úhradu
prokazatelných nákladů za:

18.7.1 práce, které byly na Díle provedeny do okamžiku účinnosti odstoupení a
nebyly Zhotovitdi zaplaceny jako plněni za Část Díla v rámci jiné Dilči etapy;

18.7.2 materiály, které Zhotovitel objednal pro provedení Dita do dne účinnosti
odstoupeni od Smlouvy, které byty dodány Zhotoviteli, nebo jejichž dodávku
je Zhotovitel povinen přijmout: tyto materiály se stávají okamžikem jejich
zaplaceni vlastnictvím Objednatele, přičemž Zhotovitel je povinen je
Objednateli vydat v místě určeném Obiednatelem.

18.7.3 Zhotovitel nemá právo na úhradu dle předcházejicich odstavců ve vztahu
k práci a materiálu, jejichž provedeni, resp. použiti při prováděni Díla by
vedlo k vadám Díla.

19. ODSTOUPENÍ ZHOTOVITELE A NÁROKY ZHOTOVITELE

19.1 Kromějiných důvodů, vyplývajldch z právních předpisů zákona je Zhotovitel oprávněn
odstoupit od Smlouvy pouze jestliže:

19.1.1 objednatel nepodepíše Předávači pfotoko1 do šedesáti (60) dnů poté, co
Zhotovitel splnil podmínky pro jeho podpis ze strany Objednatele;

19.1.2 je Objednatel v prodlení s úhradou splatné částky za plněni některé z Dilčich
etap po odečteni finančních nároků Objednatele vůči Zhotoviteli vice než
čtyřiceti (40) dnů od vyprŠeni lhůty splatnosti příslušného daňového dokladu
a doručeni písemné výzvy Zhoľovitele k úhradě předmětné splatné částky.

19.2 Odstoupeni Zhotovitele od Smlouvy dle tohoto Článku je úČinné dnem doručení
písemného Qd$toupeni od Smlouvy Objednateli.

Stránka 23 z 25 Stránka 24 z 25



Pňloha č. 2 - Qbäodnl podmínkv'S" DC"' ZhotovenÍzáměru projektu a PHpravně dokumentace 5ľävby

OPĹZP-PD/08/17

19.3 Rozhodnuti Zhotovitele odstoupit od Smlouvy nemá VIN na uplatněni jiných práv
Zhotovitele podle Smlouvy-

19.4 Ustanoveni odst. 18.5 až 18.7 těchto Obchodních podmínek se použiji i v případě
odstoupení Zhotovitele

20. ŘEŠENĹSPORŮ

20.1 Smluvní strany se zavazuji vyvinout maximálni úsili k odstraněni vzájemných sporů
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či
platnost či sporů týkajících se potvrzeni, rozhodnuti, pokynu, názoru nebo posouzeni'
Objednatele a usilovat se o smírné vyřešeni těchto sporů nejprve prostřednictvím
jednání opľávněných osob nebo pověřených zástupců.

20.2 Spory vznikajici ze Smlouvy a v souvislosti s ni, budou pQstoupeny přisluŠnému
obecnému soudu České republiky.

Stránka 25 us

l



"1 t

=



Nabídka na zpracování 3D koncepčního geologického modelu
včetně inženýrskogeologického zhodnoceni pro stavbu železniční
trasy Praha-Výstaviště - Praha-Vdeslavin

1 Zadáni

Hlavní náplní odborného posouzeni bude:

· Posouzení splnění cIlů zpracovaných předběžných geotechnických (tj. inženýrskogeologických)
průzkumů pro řešené varianty vedeni železniční stavby s ohledem na určeni geologických nejistot
při zpracování geologického koncepčního modelu. Pokud se vyskytnou, budou identifikována
místa s nižší vypovídacÍ schopnosti stávajIcIch geologických dat s doporučením, jak snížit nejistoty
v těchto oblastech dalšími průzkumnými pracemi.

· Na základě nově sestaveného 3D geologického modelu (pro území na obr. l) budou vyhodnoceny
inženýrskogeologické a hydrogeologické poměry všech variant a budou vymezeny problémové
okruhy z pohledu inženýrské geologie (definována geologická a hydrogeologická nebezpečí
plynoucí z ražby/h|oubenj tunelů v uvažovaném prostředí a z urrňstění portálů tunelů s ohledem
na geologické podmínky výstavby).

· Na základě nově sestaveného 3D geologického modelu (pro území na obr. l) bude doporučena
nejoptimálnějšI varianta (varianty, pokud bude z inženýrskogeologického a hydrogeologického
hlediska vÍce stejně vhodných variant) výstavby z hlediska inženýrské geologie a hydrogeologie
včetně zdůvodnění její vhodnosti.

· Posouzení specifických rizikových parametrů v oblasti hydrogeologie, a to možnost propojení
křídových a paleozoických horizontů podzemních vod vlivem ražby tunelů (zejména při průchodu
tektonickou poruchou) a vlivem ražby větrací šachty popř. posouzení generelni míry ovlivnění
podzemních vod během realizace a po dokončení stavby.

\" "7"7~ b " r" '~~i. l _\ í dj
' """ ' - " I

'\ \"ýi\ 1"\ l""' '- · ' - "—~.,

" ,;' Y"j " "" ,, , J ' "\ -"" R, ":
P

t" " ,'l -> '
"" "'-l' "- '"'"É

ao i \
q

m

,' '" "" ' " . ·, S' "4. .

' l" e
Ir ' "=:Z,~ _

'. " , ,." ~ -:'?l.!:"
, b,.

l \

, ""= Ž, 0 '',, 1\ í

, _

· ,
... , Ĺ' .,'. ":· i ť:-. . ..' ' "' - 5 "

e' ' 1_
,l : ·---

Obr. l.: zájmové území pro 3d geologický model (fialový obdélník)



2 Metodika geologických prací pro tvorbu 3D modelu

zájmové území je tvořeno dvěma geologickými jednotkami - česká křídová pánev a v podloží
paleozoikum (ordovik) barrandienu. Oblast pro tvorbu 3D modelu je složena převážně z břidlic
(libeňských a dobrotivských), řevnických křemenců nebo letenských vrstev (droby, prachovce).
Křídový vývoj je relativně jednoduchý ve formě bazálních jIlovců, pískovců (perucko-korycanské) a na
nich nasedajÍcÍch bělohorských opuk. Kvartérní sedimenty nemají na ražby plánovaného tunelu
takový vliv, nicméně rozsáhlé polohy pleistocenních štěrků a spraší v okolí Dejvic budou v modelu
zohledněny také.

Pro model bude zvolen souřadnicový systém S-JTSK a výškový systém Bpv, tak jak požaduje
objednatel. Vstupní mapová data budou zpracovávána v SW ArcMap 10.6.1 od firmy ESRI. Následná
tvorba 3D geologického modelu bude probíhat ve specializovaném SW, které vlastni pracoviště Cgs -
SW move. část prostorových dat bude nejdříve zpracována a georeferencována v SW ArcMap verze
10.6.1, který Cgs využívá na základě plovoucI licence zakoupené od firmy ArcData. Dále budou
převedena do formátů vhodných pro import do SW MOVE a po importu bude započato s konstrukci
samotného 3D modelu.

2.1. Metodika přípravy materiálů pro 3D geologický model
Pro tvorbu modelu bude potřeba do digitá|ní formy zpracovat dostupná geologická data, která
zahrnují nás|edujÍcÍ: archivní geologické mapy různých měřítek, vrtná data, vertikálnI geologické řezy,
strukturní měření průběhu vrstevnatosti, foliací a zlomů, orientace zlomových ploch, a dále případná
archivní geofyzikálni měřeni. Detailní popis dat využitých pro tvorbu modelu bude uveden ve zprávě
nás|edujÍcÍ dokončeni modelu.

Digitálni model reliéfu

Povrch modelu bude tvořit digitálnI model reliéfu z vrstvy DMR 5G. Model bude ve formátu gridu -
tiff soubor typu ,,floating point" georeferencovaný ve výše uvedeném souřadnicovém systému.

Sjednocená geologická legenda a základni geologická mapa

Základ modelu bude tvořit upravená geologická mapa Prahy v měřítku 1:5 000 (PÚDIS). Dle
archivních mapových podkladů a s využitím zkušenostígeo|ogů - specialistů pro danou oblast bude na
základě dostupné vrtné dokumentace sestavena sjednocená litostratigrafická legenda pro |oká|ní
zájmové území (tedy legenda zohledňujÍcÍ jak složení a genezi hornin, tak i jejich stáří). Tato legenda
zohlední potřeby projektu ve smyslu zjednodušeni litologického členění přítomných horninových
typů dle jejich předpokládaných inženýrskogeologických a hydrogeologických vlastnosti. Pro
korelaci budou využita i nejnovější paleontologická a sedimentologická data.

Vrtná data

Vrtná data získaná z dostupných průzkumů (všechny druhy vrtů) budou pro účel tohoto modelu
zpracovávána ve specializované nadstavbě v prostředí Microsoft Excel. Po reinterpretaci vybraných
vrtných profilů budou připravena v podobě tři ASCII tabulek ve formátu *.txt pro import do 3D
modelovacího SW. První tabulka bude obsahovat název vrtu, jeho přesnou lokalizaci (X, Y a
Z koordináty) a celkovou hloubku vrtu. Druhá tabulka pak bude obsahovat jednotlivé litologické
horizonty, jejich metráž ve vrtu a hloubku naražené a ustálené hladiny podzemní vody. Třetí tabulka
pak bude zobrazovat inženýrskogeologické vlastnosti. Hloubka jednotlivých horizontů bude uvedena
v metrech.



jednotlivé litologické celky budou reinterpretovány na základě dosavadních zkušenosti a znalostí
,,pražské geologie" s využitím dostupných analýz (výbrusy, datování, apod.). Pro každý z dostupných
archivních i nově realizovaných vrtů bude posouzena jeho relevance pro tvorbu 3D modelu.
Relevantní vrty (obvykle hloubky 20 a vÍce metrů) budou zkontrolovány a reinterpretovány na
základě inženýrskogeologického popisu a na základě expertních znalosti pracovníků Cgs.

Strukturní data

Z geologických map a dalších archivních podkladů bude nutné v širším měřítku modelu převést
orientace duktilnich i křehkých struktur z území do ,,regionálnIho modelu" z důvodu vyjasněni
regionálnIch vztahů a ovlivněnI posuzovaného místa tektonikou. Tabulka těchto měření bude
importována do move, jednotlivá měření budou vizualizovaná a využita pro konstrukci průběhu
horninových těles Či zlomových ploch.

Geologické řezy

Dostupné vertikální geologické řezy budou importovány ve formě rastrů a naškálovány do modelu
dle vertikálnIho měřítka a jejich mapového průběhu. Jelikož se často jedná o konceptuálni geologické
interpretace, bude k těmto řezům přistupováno jako k neověřeným indikacím.

2.2. Princip tvorby 3D geologického modelu

3D strukturně-geologický model zájmového území bude vytvořen v SW MOVE využívaném na základě
plovoucí licence zakoupené přímo od výrobce SW Petroleum Experts Ltd. Modelované objekty
nebudou ve 3D představovat objemy, ale nepravidelné plochy ohraničujÍcÍ jednotlivá horninová
tělesa a zlomové plochy (Obr. 2). jednotlivé plochy tVOřÍCÍ výsledný 3d strukturně geologický model
(tzv. meshe) budou vytvářeny s pokud možno plynulým průběhem avšak s drobnými topologickými
chybami, jelikož použitý sw je nedovoluje zcela odstranit. Model bude vytvářen tak, aby bylo možno
jej v budoucnu aktualizovat a případné hranice podle nově zjištěných dat upravit.

m~

Obr. 2 Dálnice DB, SO A210 - příklad jedné z řady vizualizací zpracovaného 3D modelu



3 výstupy a rozsah odborného posouzeni

· 3D koncepční inženýrskogeologický model

Zobrazení vrstev: Geologický 3d model bude zobrazovat mimo základní geologické jednotky také
jednotlivé geotypy vyčleněné dle jejich inženýrskogeologických (geotechnických) vlastností. Součástí
modelu bude také vizualizace vrtů použitých pro tvorbu modelu s rozlišením na vrty nově provedené
a archivní.

Hloubka modelu bude zasahovat do úrovně cca 150 m od povrchu terénu, tj. model bude ukončen
minimálně 50 m pod nejhlubší bází plánovaného tunelu. Báze modelu bude horizontální. Plocha
modelu bude ca 3,9 km' s délkou stran cca 3400 m (V-Z) a 1150 m {s-j) (viz obr. l). výsledný model
bude složen z 3D meshů (TIN povrchů), které budou reprezentovat hraniční plochy modelu, zlomové
plochy a báze geologických těles dle legendy stanovené po konzultaci s případnými projektanty.

Formát výstupů: Model bude předán v podobě 3D meshů ve formě exportů pro případné
matematické IG modelováni a projektování. výstupní formát bude primárně 3D DXF (určeno pro
import do SW typu CAD), doplněn 4 podélnými 2d řezy v trase všech variant ve formátu PNG a pro
účely prezentace krátké němé video s vizualizaci výsledného modelu ve formátu MP4 (cca 5-10
minut) a export celého modelu ve formátu 3D PDF.

Věrohodnost a přesnost modelu: Bude vyjádřena slovně v závěru kapitoly o metodice tvorby 3D
modelu a současně budou vyčleněny zóny (objemy) zvýšené nejistoty v modelu, tj. oblasti, kam by
měl v dalŠích etapách směřovat intenzivnější průzkum.

· Závěrečná zpráva
Prezentováno bude inženýrskogeologické a hydrogeologické posouzeni jednotlivých variant včetně
výběru nejvhodnější varianty z inženýrskogeologického a hydrogeologického hlediska a jeho
zdůvodnění. Závěrečná zpráva bude výstupem všech zpracovaných výsledků hlavni náplně
odborného posouzeni, které jsou definovány v kapitole 1 této nabídky. Závěrečná zpráva bude
koncipována tak, aby byla v co největší míře využita pro mu|tikriteriá|nj analýzu. Součástí zprávy
bude také metodika popisujÍcÍtvorbu 3D modelu.

Zpráva bude objednateli odevzdána v tištěné verzi ve 3 výtiscích a digitálně ve formátu pdf.

4 časový rámec a cenová nabídka

Doba zpracováni modelu je odhadnuta na 6 měsíců od zahájení prací (podpisu smlouvy).

Harmonogram:

11. května 2020 - zahájení prací

31. Července 2020 - KD se zadavatelem - představení průběhu prací

31. srpna 2020 - ukázka prvního 3D geologického modelu (tvorba)



30. záři 2020 - 3d geologický model a koncept inženýrskogeologického posouzení včetně podkladů
pro mu|tikriteriá|nj analýzu.

11. listopadu 2020 - odevzdání čistopisu závěrečného posouzení a exportů 3D geologického modelu

Na tvorbě modelu se budou uplatňovat následujÍcÍ specializace:

· Specialista pro horniny české křídové pánve
· Specialista pro horniny paleozoika
· Inženýrský geolog
· Hydrogeolog se zaměřením na důlní hydrogeologii
· Specialista pro 3D modelovánív SW MOVE a práci s GIS SW

Ceny jsou kalkulovány dle směrnice ředitele Cgs č. 2/2019:

(JÍĹČÍ činnost počet hodin Hodinová sazba Cena (KČ bez DPH)
(KČ)

Rešerše, studium podkladů 50 822 41 100 kč

Reinterpretace vrtů IG, HG a geol. 280 893 250 040 KČ

Práce v terénu, dokumentace vrtů 80 822 65 760 KČ

ModelovánI SW MOVE 350 893 312 550 KČ

Zpracováni závěrečné zprávy 400 893 357 200 KČ

Exporty 3D modelu 40 893 35 720 KČ

Celkem práce Cgs bez dph 1200 1 062 370 kč

DPH 21% 223 098 Kč

Celkem s DPH 1 285 468 KČ

Pozn.: Nabídka je platná 3 měsíce od jejího podáni. Fakturovány budou skutečně odpracované
hodiny na zakázce. Celková částka nebude překročena.

V Praze dne 15.5.2020

Ing, Petr Kycl



l

W
\
í
\

' l
Ĺ!

2 mr Cb'· ir P
'i""f ft


